
آمادگی هرمزگان برای انجام صادرات غیرنفتی؛

هدف: کسب 4 میلیارد دلار
صفحه2

یادداشت 
?....... مهدی میرآبی 

 پیش از شــروع فصل، کمتر کســی 
اســتقلال کنونــی را در قامــت یک 
مدعــی جــدی قهرمانی به حســاب 
می آورد. پــر واضح اینکه اســتقلال 
از حیــث نفــرات پایین تــر از رقبای 
و  سپاهان«  »پرســپولیس،  اصلی اش 
حتی تراکتور پا به عرصه ی رقابت های 

لیگ گذاشت.
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روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  چهارشنبه 9 خرداد  1403 

  20 ذی القعده  1445 

  29 می 2024 

  شماره 4425  

  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

تیم شهرداری بندرعباس  در 
وقت اضافه دوام نیاورد

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
تیم فوتبال ســاحلی شــهرداری 
بندرعبــاس در دیــداری خانگی 
در وقت اضافه بــا نتیجه ۶ بر ۵ 
برابرچــادر ملو اردکان شکســت 

خورد .

خاک غریب
?.......گروه فرهنگ

قاضی گل پیازی
سال 13۶۶ بعد از ظهر عید فطری به 
اتفاق مرتضی جمال زاده، برادرخانم، 

خدمت آیت الله مرعشی رسیدیم. 

   هشدار 

✅ بــا کلیک روی لینک زیر می توانید با گذاشــتن 

چند دقیقه از وقت خود می توانید میزان آشنایی خود 

با مباحث پایه مهارت خود را در خرید امن در فضای 

مجازی بسنجید. پس روی لینک زیر کلیک کنید:

https://cyberpolice.porsline.ir/s/

safebuy140301

✅ با اشــتراک گذاری محتوای پیشگیرانه در آگاه 

سازی عمومی مشارکت کنید. کانال #کلیک_امن را 

دنبال کنید تا از آخرین هشدارها و آموزش های ایمنی 

و امنیت سایبری به زبان ساده آگاه شوید.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمــزگان از تمدید 
مجوز تاسیس و ساخت طرح توسعه کارگاه های تعمیر 

و ساخت شناور در بنادر غرب استان خبرداد.
به گــزارش نــدای هرمــزگان، مرتضی ســالاری 
اظهارداشــت: در راستای سیاســت های کلی توسعه 
دریامحور ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و اجرای 
بند 22 ماده 3 آیین نامه ســازمان بنادر و دریانوردی، 
مجــوز کارگاه تعمیــر و ســاخت شــناور در بنادر و 
دریانوردی بندرلنگه به مدت یکســال تمدید و مجوز 

آن به مدیرعامل شرکت مربوطه تحویل شد.
وی با اشــاره به تاکید مقام معظــم رهبری مبنی بر 
راهبرد مردمی ســازی اقتصاد دریامحور گفت: فعالان 
حوزه دریایی با شناســایی ظرفیت های بومی محلی و 
استفاده حداکثری بهره برداران از توانمندی های بومی 
کشور در راستای توسعه فعالیت های خود که در نهایت 

منجر به توسعه دریامحور خواهد شد، استفاده کنند.
مدیر بنادر غرب هرمزگان افزود: مطابق بند یاد شــده 
اجازه تاســیس و ساخت هرگونه ســازه و تاسیسات 
دریایــی در دریاها و رودخانه های قابل کشــتیرانی با 
داشــتن حق نظارت در دوران بهره برداری از وظایف 
ســازمان بنادر و دریانوردی بوده و با سازه های بدون 
مجــوز مطابق تبصــره الحاقی به بنــد فوق مصوب 
مجلس شــورای اســلامی از طریــق مراجع قضایی 

برخورد خواهد شد.
ســالاری با بیان اینکه همچنین صــدور مجوزهای 
مربوطه بــدون هرگونه هزینه برای متقاضی اســت، 
خاطرنشــان کرد: متقاضیان دریافت مجوز تاســیس، 
ساخت و بهره برداری از ســازه های دریایی می توانند 
با مراجعه به سایت SM.PMO.IR از فرآیند صدور 
مجوزهای یادشده توســط سازمان بنادر و دریانوردی 

آگاه شوند.
وی اضافــه کــرد: متقاضیان بخــش خصوصی نیز 
 MOJAVEZ.IR می تواننــد از طریــق ســایت
درخواســت خود را ارســال و اگــر ارگان های دولتی 
متقاضی صدور مجوز هســتند نیز می توانند از طریق 
درگاه واحــد خدمــات الکترونیک ســازمان بنادر و 
SP.PMO.IR مراجعه و  دریانــوردی بــه آدرس 

مراحل ثبت نام را انجام دهند.
ســالاری یادآور شــد: بنادر غرب هرمــزگان آماده 
هرگونه همکاری در راســتای پیشبرد اهداف نظام و 
سیاســت های ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب در 
زمینه خدمات رســانی به ســرمایه گذاران است؛ زیرا 
افزایش ســرمایه گذاری در این بندر، توسعه امکانات 
و زیرساخت های بندری، تولید سرمایه و ایجاد اشتغال 

بیشتر را برای شهرستان به دنبال دارد.

در چند دقیقه مهارت خرید امن خود 
در فضای مجازی را بسنحید!

در راستای سیاست های کلی توسعه دریامحور؛

مجوز طرح توسعه کارگاه های 
تعمیر و ساخت شناور در بنادر 

غرب هرمزگان تمدید شد

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 29/ 1403/02 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه  ردیف

230.000 زردآلو مرغوب  1

345.000 زردآلوپیوندی  2

402.500 شلیل شمس مرغوب 3

345.000 انجیر سیاه 4

218.500 انجیر سفید  5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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مدیرکل بنادر هرمزگان خبر داد؛مدیرکل بنادر هرمزگان خبر داد؛

یدک کش های پرقدرت و مجهز در دست ساخت است یدک کش های پرقدرت و مجهز در دست ساخت است 

بندرعباس/ عکاس: هدی عطایی

ندای هرمزگان

  عکس 
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خون به خون شسته خون به خون شسته 
نشد! نشد! 

طوایف شرق هرمزگان نهال صلح طوایف شرق هرمزگان نهال صلح 

را کاشتندرا کاشتند

بازیکنان تیم فوتبال بازیکنان تیم فوتبال 
ساحلی شهرداری بندر ساحلی شهرداری بندر 
عباس یک دقیقه سکوت عباس یک دقیقه سکوت 

کردندکردند

مطالب جذاب مطالب جذاب 
تاریخی تاریخی 

   اقتصادی 

      یادداشت 

 پیش از شروع فصل، کمتر کسی استقلال کنونی 
را در قامت یک مدعی جدی قهرمانی به حســاب 
می آورد. پر واضح اینکه اســتقلال از حیث نفرات 
پایین تر از رقبای اصلی اش »پرسپولیس، سپاهان« 
و حتــی تراکتور پا به عرصــه ی رقابت های لیگ 
گذاشــت.  پرسپولیس همراه با سپاهان از بازیکنان 
نامدار و شاخصی بهرمند بودند که ستون تیم ملی 
را در جام جهانی و ملت های آسیا تشکیل می دادند. 
استقلال دوران مجیدی گرچه با شایستگی و نبوغ 
ســرمربی اش بدون باخت قهرمان شد اما از حیث 
مهره هرگز قابل مقایســه با استقلال نکونام نبوده 

و نیست.
پر افتخارترین مربی استقلال )قلعه نوعی( در پایان 
سال ســوم موفق به کســب عنوان قهرمانی شد. 
یعنی در یک بازه زمانی مناســب توانست تفکرات 
خود را پیاده ســازد. و اگر از فرهاد مجیدی فاکتور 
بگیریــم بایــد بنگریم چه مربیانی بــا هزینه های 
سرســام آور آمدند و دست اســتقلال را در پوست 
گردو گذاشتند. فکری، شفر، منصوریان، مظلومی، 
مرفاوی هیچ کــدام در قامت یک مربی طراز اول 

ظاهر نشدند و علی رغم در اختیار داشتن بازیکنان 
باکیفیت و مدت زمان بیش از یک فصل کارآمدی 
و کاریزمای قهرمانی را نداشتند. اکنون آن ها کجا 

هستند و چه جایگاهی دارند؟!
اگر پرســپولیس طی 10 ســال اخیر به افتخارات 
زیادی  در جام های مختلف رسید و از زمان تأسیس 
باشــگاه )فقط در این بازه زمانی( توانست دو بار تا 
آستانه ی کسب قهرمانی آسیا پیش برود یک دلیل 
عمده اش ثبات در کادر فنی  بود که به برانکو و گل 

محمدی سر جمع 8 سال فرصت داده شد. 
نکونام هم از آن دســت مربیان شایسته ایست که 
اگر از فرصت کافی و حمایت لازم برخوردار باشــد 
کارنامه درخشانی از خود در استقلال به جا خواهد 

گذاشت. 
ایرادات به نوع ارائه بازی از تیم او کاملًا بی اساس 
است. پیشکسوتانی نظیر حسن روشن و دیگران که 
زبان به انتقاد گشــوده اند از مطالعه و درک فوتبال 
روز دنیا به دوراند. از بعضی رسانه های ورزشی که 
با خط گرفتن شــیطنت رسانه ای انجام می دهند و 
به دروغ از زبان فلان پیشکســوت مصاحبه و تیتر 
می زنند تا فضا را برای اســتقلال )به ویژه در این 

دو بازی حساس( مســموم نمایند انتظاری نیست. 
مدیران حقوقی باشــگاه باید این تیر و ترکش ها را 

خنثی کنند.
در فوتبال روز دنیا مربیان با ســبک های گوناگونی 
رشــد و نمود پیدا می کنند. اگر قرار باشــد همه ی 
تیم ها از فلســفه بازی ژوگوبونیتوی برزیل و تیکی  
تاکای بارســلونا تبعیت و تقلید کنند فوتبال در یک 
تاکتیــک و فرمول ثابت غرق خواهد شــد و دیگر 
از خود قابلیت و فلســفه جدیدی بروز نخواهد داد. 
و دقیقاً به همین دلیلِ »یکنواختی« کســل کننده 
خواهــد بود. باید به یاد داشــت کــه این تفکراتِ 
مختلف سرمربیان اســت که فوتبال را دگرگون و 

متنوع کرده است.
حتی تیم هایــی که اصرار زیادی بر ارائه فلســفه 
بــازی خود داشــتند و در بزنگاه هــای تاریخی و 
طلایــی که لازم بود برای حفــظ نتیجه و صعود، 
تدافعی و بسته بازی کنند چون سبک خود را تغییر 
ندادند ســخت جریمه شــدند. به بارسلونای فصل 
 2018 که در لیگ قهرمانان برابر رم مغلوب شــد

بنگرید. 
همان بارسلونا یک فصل بعد در مرحله نیمه نهایی 
به همان شکل و با همان سرمربی و در همان جام 
از یک سوراخ بار دیگر گزیده شد و در نیمه نهایی 

مغلوب لیورپول گشت. 
ارائه تاکتیک های متفاوت از ســوی مربیان نسل 
جدید و نوظهور اســت که فوتبــال را خوش رنگ 
کرده و آن را ارتقاء داده است. لورکوزن ژابی آلونسو 
که با اقتدار و بدون باخت قهرمان بندس لیگا شــد 
بازی های چشم نوازتری از بایرن مونیخ و دورتمند 

ارائــه نداد. در تیــم او از مالکیت توپ و پاس های 
کوتاهِ پی در پی خبری نبــود.  به تاکتیک زلاتکو 
دالیچ که برزیل، مدعی شــماره یک جام جهانی را 
شکســت داد دقت کنید. ۹0 دقیقه در لاک دفاعی 
فرو رفت. اما در پایان بازی وقتی پیروز شــد همه 
تیم او را تحســین کردند. به نظر اگر مورینیو سال 
2010 در لیــگ قهرمانان برابر بارســلونا به دفاع 
محض روی نمی آورد می توانست بر تیم پپ با آن 
همه ستاره که رهبر آن ها بهترین بازیکن تاریخ بود 
غلبه کند؟! فراموش نشــود که این دست مربیان و 
همین طور نکونام مربیان »تک تاکتیکی« نیســتند 
بلکه نوع بازی خود را متناســب با حریف مشخص 

می کنند. 
بــاری این ها مثال هایی بود که یــادآوری کنم در 
لیگ های معتبر دنیا هم، تیم هایی هســتند که در 
ســبک های گوناگون، متفاوت و گه گاه با تاکتیکِ 
دفاع مطلق برای »حفظ نتیجــه« کارهای خارق 
العاده ای انجام می دهند. امــا چون این نمایش ها 
در ســطح اول دنیــا رخ می دهد چندان کســالت 
بار به چشــم نمی آید. ولی وقتی در ایران شــاهد 
آن هســتیم چون مرغ همســایه غاز است از دل 
 آن هــزار عیــب و ایراد و حــرف و حدیث بیرون

می  کشند.
از لیگ ایران باید در مقیاس خودش )سطح لیگ( 
و با تمام زیر ساخت های معیوبش توقع داشت. گاه 
این ســبک بازی نیست که توی ذوق می زند بلکه 
ســاعت بازی، نور، چمن ورزشگاه، کیفیت تصویر، 
تعداد دوربین ها و جای خالیِ VAR است که خاطر 

همه را مکدر می کند. 

نکونام را نکوهش نکنید

?....... مهدی میرابی

روزنامه نگار

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان گفت: ۶ 
فروند شــناور پرقدرت شامل 2 فروند یدک  کش 
۶ هزار اسب بخار و چهار فروند یدک  کش چهار 
هزار و 400 اســب بخار در یکی از مجتمع های 

شناورسازی استان در دست ساخت است.
به گزارش ندای هرمزگان، حســین عباس  نژاد 
از این شــناورهای در دست ســاخت که دارای 

به روزتریــن سیســتم های رانــش و مجهز به 
سیســتم های اطفای حریــق و مقابله با آلودگی 
آب دریا هســتند، بازدید و از نزدیک موارد فنی 

و تجهیزات این شناورها را بررسی کرد.
وی بیان کرد: با الحاق این یدک کش ها به بندر 
شــهید رجایی، توان اجرای عملیات پهلودهی و 
جداسازی کشــتی ها و نفتکش ها تا حدمطلوبی 
افزایش یافته و گامی مهم در راســتای نوسازی 

ناوگان خدماتی این بندر برداشته خواهد شد.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان اظهار 
کرد: ســاخت ایــن نمونه از شــناورها در داخل 
کشــور علاوه بر ایجاد اشــتغال جوانان، موجب 
خوداتکایــی، ایجــاد خودباوری ملــی در بین 
مهندسان فنی کشور و افزایش توان عملیاتی در 
حوزه ساخت و تولید شــناورها در استان خواهد 

شد.

اســتان هرمزگان بــا برخورداری بیــش از ۶0 
کارگاه و کارخانه شناورســازی مستقر در بنادر و 
جزایر اســتان؛ مهم ترین کانون تعمیر و ساخت 
انواع شــناورهای چوبی، فایبــر گلاس، فلزی و 
آلومینیومی در کشــور قلمداد شــده و علاوه بر 
درخواست سفارش ســاخت از دیگر استان های 
جنوبــی، ســالانه ســفارش های متعــددی از 
کشورهای حاشیه خلیج  فارس را نیز پذیرا است.

ندای هرمزگان – گروه سلامت 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
اشــاره به انجام ۵۷1 بازدیــد از مراکز درمانی و 
کلینیک های زیبایــی، از پلمب 3 مرکز غیرمجاز 

سقط جنین و زیبایی در هرمزگان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، منوچهر کمالی گفت: 
در فروردین و اردیبهشــت ماه سال جاری تعداد 
181 شــکایت از حوزه های درمانی ثبت و همه 

پرونده ها بررسی شد.

وی افــزود: از این تعــداد، 10 مرکز غیرمجاز به 
دادگاه معرفی شــدند و یک مرکز ســقط جنین 
و یــک مرکــز زیبایــی غیرمجاز بــا همکاری 
کارشناســان نظارت بر درمان و مقامات قضائی 
پلمب شد، ضمن اینکه 8 پرونده در حال بررسی 

است.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اضافــه کــرد: 11 پرونــده مراکــز متخلف، به 
کمیســیون ماده 11 ارجاع شده است که از این 

تعداد، 2 پرونده به نظام پزشکی ارجاع و ۹ پرونده 
در حال بررسی است.

کمالی در پایان از مردم خواست ضمن خودداری 
از مراجعــه بــه واحدهــا و مؤسســات درمانی 
غیرمجاز، هرگونه تخلف مربوط به حوزه درمانی 
یا دخالــت افراد فاقد صلاحیــت در درمان های 
پزشکی را به ســامانه 1۹0 وزارت بهداشت و یا 
 اداره نظارت بر درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 

اطلاع دهند.

پلمب 3 مرکز غیرمجاز سقط جنین و زیبایی در هرمزگان



خبر

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان، از آغاز 
عملیات اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب »روستای شیو« 

در پارسیان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه  پور افزود: در 
اجرای این پروژه، ۴ کیلومتر از شبکه توزیع آب اجرا و ۲۰۰ 

فقره انشعاب بازسازی و نوسازی خواهد شد.
به گفته وی، برای اجرای این طرح، ۳۵ میلیارد ریال اعتبار 
پیش بینی شده است که منجر به بهره مندی جمعیتی بالغ 

بر ۶۵۰ نفر خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان تصریح کرد: 
اجرای این پروژه باعث جلوگیری از هدر رفت آب و بهبود 

فشار آب در روستای »شیو« پارسیان خواهد شد.
گفتنی است، »روستای شیو« در غرب هرمزگان واقع شده 

است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رییــس اداره اوقاف و امور خیریه مینــاب از آغاز ثبت نام 
چهل و هفتمین دوره مســابقات سراسری قرآن کریم در 

شهرستان میناب خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، محســن اسفندیارپور در جمع 
خبرنگاران ضمن عرض تســلیت شهادت حضرت آیت الله 
رئیسی و همراهان ایشــان با بیان اینکه ثبت نام چهل و 
هفتمین دوره مســابقات قرآن کریم از اول خرداد ماه آغاز 
شده است، اظهار کرد: ثبت نام در مسابقات فقط از طریق 
تارنمای میز خدمتِ سازمان اوقاف و امور خیریه به نشانی 

my.oghaf.ir امکان پذیر است. 
وی افزود: این دوره از مســابقات در دو گروه سنی بالای 
۱۸ ســال )متولدان ۱/۳/۱۳۸۵ به قبل(، ۱۲ تا ۱۸ ســال 

)۲/۳/۱۳۸۵ تا ۱/۳/۱۳۹۱( برگزار خواهد شد.
اسفندیارپور تصریح کرد: گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال فقط در 
دو رشته حفظ کل و قرائت تحقیق، در مراحل شهرستانی، 
استانی و سراســری می توانند شرکت کنند ولی رده سنی 

۱۸ سال به بالا، امکان شرکت در همه رشته ها دارند.
رئیــس اداره اوقــاف و امــور خیریه میناب یادآور شــد: 
علاقه منــدان در بخــش آوایی انفرادی؛ در رشــته حفظ 
)۵،۱۰،۲۰،۳۰ جــز( قــرآن کریم، قرائــت، ترتیل، اذان و 
دعاخوانی و در بخش گروهی در رشته های مدیحه سرایی 

و همخوانی قرآن کریم رقابت خواهند کرد.
وی بیان کرد: در بخش معارفی عمومی شرکت کنندگان 
در رشــته های ترجمه ســوره های لقمان، حجرات و حشر 
صرفاً در مرحله شهرســتانی و در بخش معارفی تخصصی 
نیز در رشــته های معارف قرآن کریم، معارف نهج البلاغه 

و معارف صحیفه سجادیه با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
۱۱ سرنشــین یک فروند قایق غیرمجاز شامگاه دیروز از 

غرق شدن در آب های کیش نجات یافتند.
به گزارش ندای هرمزگان، اسماعیل مکی  زاده در تشریح 
جزئیات این عملیات جســتجو و نجات دریایی اظهار کرد: 
یک فروند قایق غیرمجاز بیــن بندر چارک و کیش دچار 

نقص فنی می شود.
وی با بیان اینکه قایق مذکور به دلیل شــرایط نامســاعد 
جــوی و ایجاد نقــص فنی در موتور در ۶ مایلی شــمال 
جزیره کیش سرگردان شــده بود، ادامه داد: پس از اعلام 
شــرایط اضطرار از ســوی این قایق غیرمجــاز به مرکز 
جســتجو و نجات دریایی اســتان هرمــزگان بلافاصله 
 ناجــی ۱۶ در محل مســتقر و عملیات نجــات افراد آغاز

می شود.
به گفته مکی  زاده؛ با تلاش امدادگران مرکز جست وجو و 
نجات دریایی تمامی ۱۱ خدمه این شناور نجات یافته و در 

سلامت کامل به جزیره کیش منتقل شدند.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از جمع آوری 7۰ 
درصد صدقه مردم نوع دوست و خیرین معزز هرمزگانی 

از طریق روش های نوین الکترونیکی خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، حمید باسره گفت: بر اساس 
آمارها از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تا کنون مردم نوع دوست 
و خیرین نیک اندیش اســتان مبلــغ ۱۰ میلیارد و ۶۲۱ 
میلیون تومان در قالب صدقه به نیازمندان کمک نمودند 
که از این میزان 7 میلیارد و ۳۸۹ میلیون تومان از طریق 

روش های نوین و الکترونیکی جمع آوری شده است.
باسره با بیان اینکه 7۰ درصد صدقه مردم نوع دوست و 
خیرین معزز هرمزگانی از طریق روش های الکترونیکی 
جمع آوری شــده، افزود: این روش هــای الکترونیکی 
شامل کد دستوری #۰7۶*۸۸77* ، کیو آر )QR( کد ، 
دستگاه های پوز همراه همکاران مسئول امور خیرین و 
مستقر در نانوایی ها، واریز به کارت های مجازی مربوط 

به کمیته امداد در سطح شهرستان ها بوده است.
این مقام مســئول با تشــویق مردم و تاکید بر پرداخت 
صدقه از طریق روش های نوین و الکترونیکی با هدف  
تسریع در امر کمک رسانی و ارایه خدمات به نیازمندان، 
اظهار کــرد: صدقات جمع آوری شــده در زمینه های 
مختلــف و متنوعی از جمله کمک بــه احداث یا تعمیر 
مسکن نیازمندان، کمک به هزینه های درمانی بیماران 
صعب العلاج و نیازمند نگهداری، کمک هزینه تحصیلی 
و خدمات فرهنگی به دانش آموزان و دانشجویان، تامین 
جهیزیه زوج های جوان، کمک به تامین لوازم ضروری 
زندگی و کمک های موردی و ضروری نیازمندان هزینه 

شده است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به صورت سرزده 
از دادســرای عمومی و انقلاب بندرعباس بازدید کرد و 

روند خدمت رسانی به مردم را مورد بررسی قرار داد.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبــی قهرمانی در ادامه 
برنامه های حضــور میدانی به منظــور نظارت بر نحوه 
خدمت رســانی به مردم، به صورت سرزده از دادسرای 

عمومی و انقلاب بندرعباس بازدید کرد. 
وی در این بازدید، شــعب مختلف دادســرای عمومی 
و انقــلاب بندرعباس را مورد سرکشــی قــرار داد و بر 
حساســیت کار قضات و کارکنان کشــیک شب در این 

ساعات تأکید کرد.
قهرمانی همچنین ضمن اطلاع از اقدامات انجام شــده، 
بــا هدف بهبود روند امور، توصیه هــا و تذکرات لازم را 

خطاب به مسئولان مربوطه ارائه کرد.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان پس از مطالعه پرونده 
های مختلف و اســتماع گزارش مسئولان بر لزوم توجه 
مستمر به تسریع در روند رسیدگی های قضایی و اجرای 

احکام و پرهیز از اطاله دادرسی تأکید کرد.
گفتنی اســت؛ در ایــن بازدید، عارف اکبری دادســتان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان هرمزگان نیز گزارشــی 
از عملکرد، دستاورد ها و برنامه های دادسرای بندرعباس 

ارائه کرد.

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
دکتر محمدرضا معدلی سرپرست دانشکده دندانپزشکی 
از برگزاری اولین مســابقه علمی دانشــجویی دانشکده 
دندانپزشکی بندرعباس خبر داد و گفت: از تیم های برتر 

و اساتید راهنما و داور تقدیر شد.
به گــزارش ندای هرمزگان، با حضور معاون آموزشــی 
دانشگاه دکتر حســنی آزاد، مشاور رئیس دانشگاه دکتر 
عراقی زاده، مســئول EDC دانشــگاه دکتر میری و 
مســئول آموزش مداوم دانشگاه دکتر طبیب زاده از تیم 

های برتر و اساتید راهنما و داور تقدیر بعمل آمد.
دکتر علی گلمرادی زاده مســئول دفتر توسعه آموزش 
دانشکده درباره شــیوه برگزاری این مسابقه گفت: این 
مسابقه بصورت گروه های ۵ نفره در سه بخش قسمت 
تئوری، عملی و ارائه ایده نوین برگزار گردید که توسط 
اعضــای هئیت علمی دانشــکده دندانپزشــکی داوری 
مسابقات انجام شد و در انتها از گروهای برتر تقدیر شد.

 هرمزگان
     

شماره 4425
چهار شنبه 
9 خرداد   1403

70 درصد صدقه مردم هرمزگان از 
طریق روش های الکترونیکی جمع 

آوری شده است

تقدیر از تیم های برتر اولین مسابقه علمی 

دانشجویی دانشکده دندانپزشکی بندرعباس

2

رییس اداره اوقات و امور خیریه میناب:

ثبت نام مسابقات سراسری قرآن کریم در 
میناب آغاز شد

  اجتماعی  
    

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

نجات ۱۱ سرنشین قایق غیرمجاز در 
آب های کیش

آغاز عملیات اصلاح و توسعه شبکه توزیع 

آب روستای »شیو« در پارسیان

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با اشــاره 
به شعار ســال مبنی بر رشد تولید با مشــارکت مردم، گفت: 
امســال چهار میلیارد و ۱۰۰ میلیــون دلار صادرات غیرنفتی 
 از ایــن اســتان به کشــورهای مقصــد هدفگذاری شــده 

است.
به گــزارش ندای هرمزگان، خلیل قاســمی در این خصوص 
اظهار کرد: سال ۱۴۰۲ بیش از سه میلیارد و ۳۴۰ میلیون دلار 
کالای غیرنفتی از هرمزگان صادر شــده است که از افزایش 
بالای ۱۰۰ درصدی نســبت به سال ماقبل آن برخوردار بوده 

است. وی بیان کرد: برنامه هایی برای رشد تولید در واحدهای 
صادراتی هرمزگان، آغــاز فعالیت واحدهای تولیدی صنعتی و 
معدنی جدید استان و همچنین محصولات کشاورزی، شیلات 
و صنایع دستی تدوین شده است که می توان در پایان سال به 

هدف تعیین شده دست یافت.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: 
چین، کشــورهای همسایه و دیگر کشــورهایی که مراودات 
تجاری اعم از صادرات و واردات با هرمزگان را داشــته اند، از 

عمده کشورهای هدف صادراتی ما هستند.
قاسمی ادامه داد: در سفر اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ هیات تجاری 
اقتصادی هرمزگان به کشــور چین نیــز ۶ واحد قرارداد خرید 
ماشــن آلات صنعتی به ارزش ۵۵ میلیون دلار بسته شد که 

این خود به توسعه صادرات غیرنفتی استان کمک می کند.
وی یــادآور شــد: در این ســفر ۳۰ نفر از فعــالان اقتصادی 
هرمزگان در قالب ۶ گروه در حوزه صنعت، شیشــه، لاستیک، 

پلاستیک و ساختمان شرکت کردند.

آمادگی هرمزگان برای انجام صادرات غیرنفتی؛

هدف: کسب 4 میلیارد دلار

بازدید سرزده رئیس کل دادگستری 
هرمزگان از روند خدمت  رسانی در 
دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس

نظر به اینکه آقای محمد سعید ملکی به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۵۶۳۸۰ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت 

ششــدانگ یک دســتگاه اپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۳۶۶۴۱۴ ســری ه/۹۸ صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 

صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود 

اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از 

انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.
تاریخ : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ 

صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

نظر به اینکه آقای محمد ســعید ملکی به اســتناد دو فقره استشــهاد محلی در خصوص پلاک ۵۶۳7۹ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت 
ششــدانگ یک دســتگاه اپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی۳۶۶۳۸۰ سری ه/ ۹۸ صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد 
مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 

قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 
تاریخ : ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ 

صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس حوزه قضایی بخش بشــاگرد گفت: 
درگیــری خونین بیــن دو طایفه بزرگ گاه 
کش و زمین حسن با پیگیری و میانجی گری 
دســتگاه قضایی استان هرمزگان به صلح و 

سازش منجر شد.
به گزارش ندای هرمــزگان، محمد خواجه 

در ایــن ارتباط اعــلام کرد: بــا پیگیری 
و میانجی گــری دســتگاه قضایی اســتان 
هرمزگان، شــورای حل اختلاف و جمعی از 
مسئولین و معتمدین محلی، درگیری خونین 
بین دو طایفه بزرگ گاه کش و زمین حسن 
در شرق این استان به صلح و سازش منجر 

شد.
وی تصریح کرد: متأســفانه طی یک سال 
اخیــر و در نتیجه اختلافات و درگیری های 
موجود بین طرفین، 7 نفر کشــته و چندین 
مورد نــزاع منتهی به صدمات بدنی عمدی 
به وقوع پیوســت که ســرانجام با عنایت 
خداونــد متعال طی مراســمی بــا حضور 
اینجانب و اعضای شورای تأمین، معتمدین 
محلی و عموم مردم شهرســتان بشــاگرد 

در راســتای احیای ســنت حســنه صلح و 
 سازش، اختلافات بین این دو طایفه خاتمه 

یافت.
این مقام قضایی افزود: پس از ارجاع پرونده 
نــزاع دو طایفــه مذکور به دادگســتری و 
شــورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد، به 
منظور ایجاد مصالحه، شورای حل اختلاف 
به همراه ریش سفیدان و معتمدین محلی در 
بشــاگرد وارد عمل شدند و پس از برگزاری 
جلسات مستمر و ارائه توصیه های لازم به 
اصحــاب دعوی، طرفین طی مراســمی با 
حضور مســئولین قضایی و اجرایی و سران 
طوایف، طرفین در پیشگاه قرآن کریم، هم 
قسم شدند که کینه و کدورتهای پیش آمده 
را از بیــن ببرند و در کنار یکدیگر با صلح و 

صفا زندگی کنند.
محمد خواجه در بخش دیگری از ســخنان 
خود، گذشــت این دو طایفه را کاری بزرگ 
و موجــب خشــنودی خداوند متعــال و در 
تأسی از ســیره معصومین )علیهم السلام( 

برشــمرد و از تــلاش و کوشــش اعضای 
شــورای حل اختلاف و همچنین معتمدین 
و ریش سفیدان محلی شهرستان بشاگرد در 
همکاری به منظور برقراری صلح و سازش 
قدردانــی کرد و از عموم مردم خواســت تا 
در کنار دســتگاه قضایی و شــوراهای حل 
اختلاف در ترویج و توسعه فرهنگ صلح و 
سازش در سطح شهرستان بشاگرد همکاری 

و تعامل داشته باشند.
رئیس حوزه قضایی بخش بشاگرد در خاتمه 
تأکید کرد: با توجه به نگاه ویژه ریاست قوه 
قضاییه و تأکیدات رئیس کل دادگســتری 
اســتان هرمــزگان مبنی بر لزوم بســط و 
گســترش فرهنگ صلح و سازش در جامعه 
و استفاده از ظرفیت شوراهای حل اختلاف 
در فســخ خصومات و اصــلاح ذات البین، 
دادگستری شهرستان بشــاگرد با جدیت و 
ملاحظه ظرفیت هــای قانونی این موضوع 
را به صورت ویژه در دســتور کار خود قرار 

داده است.

خون به خون شسته نشد! 
طوایف شرق هرمزگان نهال صلح را کاشتند

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
و  گردشــگری  میراث فرهنگی،  مدیــرکل 
صنایع  دســتی هرمزگان گفت: اولین سایت 
گردشگری دریایی دسترس پذیر با تأکید بر 
گردشگری پایدار خانواده محور در هرمزگان 

راه اندازی می شود.
به گزارش ندای هرمزگان، نشستی با حضور 
محمد محســنی مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان، یکی 
از نماینــدگان مــردم در مجلس شــورای 
اسلامی و رئیس هیئت ورزش های جانبازان 
و معلولین اســتان و مهدی شیرخانی دبیر 
میز ملی گردشگری دریایی و تالابی استان 
برای بررســی اجرای طرح راه اندازی اولین 
دریایی دســترس پذیر  سایت گردشــگری 

برگزار شد.
محمد محسنی با اشاره به این  که گردشگری 
دســترس پذیر، مورد تأکید سازمان جهانی 
گردشگری است که این اداره کل سعی دارد 

در گردشگری دریایی این موضوع را اجرایی 
کند، اظهار داشــت: این نوع گردشگری بر 
پایه توریســم خانواده محور است و امکان 
دسترسی برای ســالمندان و معلولان برای 
تــردد راحت در ســواحل شــنی را فراهم 

می کند.
اولین ســایت گردشگری  افزود: طرح  وی 
دریایــی دســترس پذیر در بنــدر خمیــر 
پیش بینی شــده که از اهــداف آن مطلوب 
ســازی و معرفــی بنــدر خمیــر به عنوان 
اولین سایت گردشگری ســاحلی ـ تالابی 
دســترس پذیر کشور و زمینه ســازی برای 
تبدیل این شهر تالابی به عنوان شهر مکمل 

گردشگری است.
محسنی با اشــاره به اینکه در طرح سایت 
گردشــگری دریایی دســترس پذیر تمهید 
زیرساخت های لازم برای توسعه گردشگری 
خانواده نیز در این طرح گنجانده شده است، 
اظهار کرد: رعایت حقوق شهروندی، تکریم 

توان خواهان و ایجاد فرصت دسترسی برابر 
از دیگر اهداف این طرح است.

گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
و صنایع دســتی هرمــزگان افــزود: ایجاد 
مزیــت رقابتی پایــدار و ارتقای برند مقصد 
گردشــگری جهان شهر یادگیرنده و تالابی 
بندر خمیر برای توسعه بازار در بازار رقابتی 

پیش رو از مزیت های این طرح است.
وی تأکید کرد: برای اجرایی شدن طرح اولین 
ســایت گردشگری دریایی دســترس پذیر، 
همکاری ســازمان های بهزیســتی، بنادر و 
بنیاد  و  دریانوردی، حفاظت محیط زیســت 

شهید و امور ایثارگران را می طلبد.
در پایان مقرر شــد با هماهنگــی یکی از 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
و رئیــس هیئــت ورزش هــای جانبازان و 
معلولین اســتان هرمزگان جلسه مشترکی 
با حضور مدیرکل دفتر توســعه گردشگری 
داخلی، مشــاور طــرح و رئیس ســازمان 
بهزیســتی کشور انجام شــود تا از ظرفیت 
و پشتیبانی سازمان بهزیستی برای اجرایی 
شدن طرح اولین سایت گردشگری دریایی 
دسترس پذیر در بندر خمیر به عنوان پایلوت 

استفاده شود.
فعالیت های  مجموعه  دریایی  گردشــگری 
تفریحی است که در دریایی و دور از ساحل 
توسط گردشگران انجام می شود. در سایت 
گردشگری دریایی فعالیت های تفریحی آبی 
مانند غواصی، پدل برد، اســکی روی آب، 
جت اســکی، آکواریوم دریایی، ماهیگیری 

و... تجربه می شود.

اولین سایت گردشگری دریایی دسترس  پذیر در هرمزگان راه اندازی می شود

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس کمیته امداد شهرســتان قشم گفت: 
۱۳۰ فقره انشــعاب رایــگان به مددجویان 
تحت حمایــت این نهاد در جزیره قشــم 

واگذار شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، رضا تارک در 
این خصوص گفت: در ســال گذشته تعداد 

۱۳۰ فقره انشــعاب رایــگان به مددجویان 
تحت حمایت این نهاد در جزیره قشم واگذار 
شد که از این تعداد ۹۱ فقره انشعاب واگذار 
شــده مربوط به آب، برق، گاز و فاضلاب 
و ۳۹ فقــره نیز مربوط به صــدور گواهی 
 پروانه ســاختمان و عوارض شهرداری بوده

است.

تــارک ادامــه داد: حــدود ۹۲ درصــد از 
انشــعاب های رایگان آب، بــرق و صدور 
این  مددجویان  بــرای  ســاختمانی  پروانه 
 نهاد در مناطق روســتایی این جزیره بوده 

است.
رئیس کمیته امداد شهرستان قشم توضیح 
داد: خدمات ارایه شــده براســاس مصوبه 

مجلس شورای اســلامی مبنی بر معافیت 
مددجویــان تحت حمایت کمیتــه امداد از 
پرداخــت هزینه انشــعابات آب، برق، گاز، 
پروانــه ســاختمانی، فاضــلاب و عوارض 
شهرداری اســت که از زمان اجرایی شدن 
این طرح، همکاری خوب و مؤثری از سوی 
دســتگاه های ذی ربط با این نهاد در ارایه 
خدمات رایگان به مددجویان صورت گرفته 

است.

۱30 انشعاب رایگان به مددجویان کمیته امداد قشم واگذار شد



فرهنگ

 کتاب »پانزده ســال دارم 
و نمی خواهــم بمیــرم…؛ 
زندگی آنقدرها هم آســان 
کریستین  نوشــته  نیست« 
قاســم  ترجمه  با  آرنوتــی 
انتشارات  توســط  صنعوی 
سروش به چاپ دوم رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر، 
کتاب »پانزده ســال دارم و نمی خواهم بمیرم…؛ زندگی 
آنقدرها هم آســان نیست« نوشته کریســتین آرنوتی با 
ترجمه قاســم صنعوی به تازگی توسط انتشارات سروش 

به چاپ دوم رسیده است.
کریســتین آرنوتی از ســن پانزده ســالگی خود، در سال 
۱۹۴۵، داســتانی تکان دهنده از وحشت، مرگ، گرسنگی، 
تشنگی و تجاوز می گوید. از روزهایی که او و خانواده اش 
از تــرس رژه نظامی ارتــش آلمــان و روس در دوران 
محاصره بوداپســت در زیرزمین خانه خود پنهان شــده 
بودند. دعا برای زنده ماندن، پرســیدن مداوم این ســوال 
از خود که آیا روزی ایــن تجربیات هولناک پایان خواهد 
یافت، ســوگواری برای از دست دادن دوستان پناهنده در 
زیرزمین و ناگهان، دست یافتن به آرامش افکار و رویاها، 

به آرزوهای همیشگی زندگی.
کریســتین آرنوتی )۲۰ نوامبــر ۱۹۳۰ - ۶ اکتبر ۲۰۱۵( 
یک نویســنده فرانسوی متولد بوداپست بود. او تا به حال 
کتاب های زیادی، از جمله »پانزده سال دارم و نمی خواهم 
بمیرم…؛ زندگی آنقدرها هم آسان نیست« نگاشته است. 
او »پانــزده ســال دارم و نمی خواهم بمیــرم…؛ زندگی 
آنقدرها هم آسان نیســت« را براساس دفترچه خاطرات 
خود که تجربه های دوران نوجوانی اش در زمان محاصره 
بوداپست در ســال ۱۹۴۵ است، نوشته است. او به همراه 
والدینش از مجارســتان گریخت. وقتی وارد فرانسه شد، 
دفترچه خاطراتــش تنها چیزی بود که هنــوز در اختیار 
داشت. این کتاب در سال ۱۹۵۶ در مجله هارپر نقد شد.

قاسم صنعوی مترجم کتاب در سال ۱۳۱۶ در مشهد زاده 
شــد، وی ابتدا از دانشگاه فردوسی مشهد در رشته زبان و 
ادبیات فرانســه و سپس از دانشگاه تهران در رشته حقوق 
قضائی لیســانس گرفت؛ اما به کارهــای فرهنگی روی 
آورد، از جمله: معاون اداره کل رایزنی ها و نمایندگی های 
فرنگی خارج از کشــور، مدیرکل همکاری های فرنگی-
هنری و نیز مدیرکل روابــط بین الملل وزارت فرهنگ و 
هنر. صنعوی برای چند سال سردبیر مجله فرهنگی سخن 
بود، او همچنین به عنوان مدیر مسؤول مجله رودکی نیز 

فعالیت کرده است.
چاپ دوم »پانــزده ســال دارم و نمی خواهم بمیرم…؛ 
زندگــی آنقدرها هم آســان نیســت« بــا ۳۲۶ صفحه، 
شمارگان ۱۰۰ نســخه و قیمت ۳۱۰ هزار تومان عرضه 

شده است.
 

رمان »سولنویید« اثر میرچا کارتارسکو جایزه ادبی دوبلین 
۲۰۲۴ را از آن خود کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســایت جایزه، رمان 
»سلنویید« نوشته میرچا کارتارسکو به عنوان برنده بیست 

و نهمین دوره جایزه ادبی دوبیلن انتخاب شد.
این رمان که روایت گر زندگی خود نویسنده به عنوان معلم 
دبیرســتان است، در قالب یادداشــت های روزانه به شرح 
فلســفی از زندگی، تاریخ، فلسفه و ریاضیات بدل می شود 
و در مقیاس وسیع به بررسی جهان ها، ابعاد و جدول های 
زمانی دیگر می پردازد و قلمروهای زندگی و هنر را با هم 
تطبیق می دهد. این رمان که واقعیت اواخر دهه ۱۹۷۰ و 
اوایل دهه ۱۹۸۰ رومانی کمونیســتی را تشریح می کند، 
صف های طولانی برای خرید از خواربارفروشی، پوچ بودن 
سیستم آموزشی و زندگی خانوادگی را تشریح و زندگی و 

هنر در دوره کمونیسم را تصویر می کند.
داوران ایــن کتــاب را عاملی خواندند کــه از طریق آن 
می توان دنیایی را تصور کرد که در مقایســه با دنیای ما، 
یک بعد اضافی دارد. شهر بخارست که در آن راوی معلم 
و نویسنده ای شکست خورده است، مکانی است متشکل 
از کارخانه های متروکه حاوی غارها، تونل های غیرمنتظره 
و گالری های مشــتکل از انگل های عظیم که یک وسیله 
الکتریکی یعنی یک سولنویید یا سیم لوله موجب می شود 

افرادی شناور شوند.
میرچا کارتارسکو نویسنده، استاد و روزنامه نگاری است که 
بیش از ۲۵ عنوان کتاب منتشــر کرده و برای آنها جوایز 
متعــددی از جمله جایزه فورمنتور )۲۰۱۸(، جایزه توماس 
مان )۲۰۱۸(، جایزه دولتی اتریش برای ادبیات )۲۰۱۵( و 
جایزه ویلنیکا )۲۰۱۱( را دریافت کرده است. آثار او به ۲۳ 
زبان ترجمه شده است. شان کوتر مترجم این کتاب استاد 
ادبیات و ترجمه در دانشــگاه تگزاس در دالاس و مترجم 
۱۱ کتاب اســت و جایزه بهترین کتاب ترجمه شده برای 
شــعر را دریافت کرده اســت. ترجمه او از ماگدا کارنسی 

فینالیست جایزه ترجمه انجمن قلم ۲۰۲۱ بود.
»زمان خدای قدیم« نوشته سباســتین بری، »پناهگاه« 
نوشــته اما دوناهو، »اگر از تو زنده بمانم« نوشته جاناتان 
اســکوفری، »باربر ماشــین خواب« نوشته سوزت مایر و 
الکســیس رایت دیگر فینالیست های  »ستودنی« نوشته 
رقابت امســال بودند. امســال ۷۰ کتاب بــه انتخاب ۸۰ 
کتابخانه از سراسر جهان برای جایزه ادبی دوبلین ۲۰۲۴ 
که توسط شورای شــهر دوبلین اهدا می شود، نامزد شده 
بودند. این جایزه با اهــدای جایزه ای به ارزش ۱۰۰ هزار 
یورو، ارزشــمندترین جایزه ســالانه جهان برای یک اثر 

داستانی منتشر شده به زبان انگلیسی است.

بدون شک بســیاری از مردم  مردم جهان میدانند  که 
مخترع تلفن الکساندر گراهام بل هست

جالبه بدونید پدر و مادر این مخترع بزرگ هر دو ناشنوا 
بودند.

شــهر بعلبک که »شهر خورشــید« نیز نامیده می شود، 
در دره حاصلخیــز »بکا«ی لبنان قــرار دارد و یکی از 
ســالم ترین ویرانه های رومی در منطقه خاورمیانه است. 
این شهر که وســعتی بسیار زیاد داشته و از نظر بزرگی 
رقیب روم باستان می شده، شهری زیارتی بوده و محل 
اجتماع زائران از سراســر امپراتــوری روم برای عبادت 
خدایان به شمار می رفته اســت. امروزه بعلبک میزبان 
جشــنواره های هنری گوناگون اســت که آن را به یک 

مرکز فرهنگی ویژه در لبنان تبدیل کرده است.

تمدن فنیقی در سرزمین لبنان شکل گرفته است 
بعضی زنان از ۴۰۰۰ سال ق.م  شروع به آرایش کردند. 
این سِــت کامل لــوازم ارایش از یکــی از مقبره های 
شاهزاده های یونان باستان یافت شده که ازسنگ های 

مس و سرب و پودرهای دیگر ساخته شده است!
اوج فرهنگ غرب 

در گذشــته باغ وحش های انسانی وجود داشتند به این 
شکل که ســیاه پوســتان را از آفریقا به اروپا و آمریکا 
میبردند ومردم به تماشــای آنها میرفتند اولین کشوری 

که این کار را ممنوع کردآلمان به دستور هیتلربود
در قرن ۱۹ در آمریکا این باور که سوسیس ها از گوشت 
سگ درســت شده اند آنقدر گســترش یافت که مردم 
شــروع به اســتفاده از واژه  )هات داگ ( یا ســگ داغ 

کردند که تا امروز نیز به همین نام معروف است.
یکی از عجیبترین شــغل های جهان که درامدی خوب 
و عالی دارد این اســت که افرادی را اســتخدام میکنند 
تــا مردم را بــه داخل مترو هل دهنــد و از تاخیر قطار 

جلوگیری کنند.
زوج«واسیلیف«با رکورد بیشترین تعداد فرزند در تاریخ !

خانم واســیلیف ۱۷۲۵تا ۱۷۶۵ میلادی طی۲۷زایمان، 
۶۹فرزند شامل۱۶دوقلو، ۷ ســه قلو و۴ چهارقلو به دنیا 

آورد .
دیوید وارن مخترع اســترالیایی جعبه ســیاه را در سال 
۱۹۵۳ اختراع کرد. جعبه سیاه برخلاف نام خود معمولا 
نارنجی رنگ اســت و به این علت به آن جعبه ســیاه 
میگویند که بعد از فاجعه ناگوار برای هواپیما و کشتی یا 

... به سراغش میروند 
در شــمالی ترین نقطه فنلاند، تابستان ها، خورشید برای 
۷۳ روز غروب نمی کند و همه ۲۴ ساعت روز هوا روشن 

است! در زمستان نیز ۵۱ روز خورشید طلوع نمی کند.
در مناطق اســکاندیناوی نرخ خودکشی به سبب همین 
شرایط بالاســت اما غربی ها با اشاره به برخی مزایایی 
اجتماعی شهرهای بزرگ می گویند این کشورهای اسیر 

برف خوشبخت هستند 
فیدل کاســترو ۶۳۸ بار توسط ســازمان های امریکا و 
انگلیس تحت ترورهای مختلف از بیولوژیکی تا ارسال 
ســم و تیراندازی قرار گرفت و هر بار جان سالم به در 
برد! نام وی در ســال ۲۰۱۱ به همین خاطر در گینس 

ثبت شد!
در سال۱۹۶۱فیدل کاسترو مدارس کوبا را برای  یکسال 
تعطیــل کرد تا دانش آموزان بتواننــد به بقیه مردم که 

سواد نداشتند، خواندن و نوشتن بیاموزند.
در طول8ماه بیسوادی از40%به3% کاهش یافت!

دو روانشــناس در دهه ۱۹۳۰ یک نوزاد شامپانزه را به 
فرزندی قبول کردند و ســعی کردند او را در کنار نوزاد 
پسرشان بزرگ کنند تا ببینند آیا این باعث می شود که 
شامپانزه رفتار انسانی را بیاموزد یا خیر ، پس از نه ماه ، 
آنها آزمایش را متوقف کردند ، زیرا پسرشان بیشتر شبیه 

یک شامپانزه رفتار کرد !

پیرترین حیوان زنده دنیا
جاناتان نام لاک  پشــتی ۱۷۹ ســاله است که در جزیره 
سینت هلینا در بریتانیا زندگی می کند. او در طول عمر 
خود ۸ پادشــاهی بریتانیایی، از جــورج پنجم تا ملکه 

الیزابت دوم را پشت سر گذاشته است.

?گردآوری: کاظم گلخنی    تاریخ نگار
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یک  رمان رومانیایی برنده جایزه 
ادبی دوبلین ۲۰۲۴ شد

 نگاه

خاک غریب

قاضی گل پیازی
ســال ۱۳۶۶ بعد از ظهر عیــد فطری به اتفاق 
مرتضــی جمال زاده، برادرخانــم، خدمت آیت 

الله مرعشی رسیدیم. حاج آقا تنهایی را تجربه 
می کرد پس از احوال پرســی، از درس و بحث 
پرسید. گفتیم مشغول خواندن دروس مقدمات 

حوزه هســتیم. گفــت: خــوب درس بخوانید 
از طرفــی قاضی گل پیازی نشــوید. ما هم به 
احترام سری تکان دادیم و بیرون آمدیم. در راه 
به جناب جمال زاده گفتم: این چه حرفی است 
که قاضی گل پیازی نشــوید؟ پس امور عامه و 
رسیدگی به شکایات مردم به عهده ی کیست؟ 
درست اســت در روایات بر ظرافت و پرمشقت 
بودن کار قاضیان اشــاره شده است ولی دلیل 
نمی شود که امور قضاوت معطل بماند؟ ما این 
نــگاه را به مثابه ی نوعــی مخالفت با انقلاب 
اســلامی و امام خمینی تلقی کردیم. گویا حق 
با آیت الله مرعشــی بود. اکنون که سال ها از 

آن ســخن می گذرد و حوادث آغاز انقلاب را 
مرور می کنیم به گفته ی آیت الله بیشــتر پی 
می برم. خون ریــزی و آبروریزی به هر بهانه 
ای که باشــد مذموم است. حق با سازمان های 
بین المللی اســت که درصدد حــذف اعدام در 
سطح جهانی هستند. ســرانجام همین توصیه 
و تذکر خیرخواهانه ی آیت الله مرعشــی سبب 
شــد که من هیچ وقت سراغ قضاوت را نگیرم 
 و همواره بدبینانه به این شــغل و شاغلان آن

 بنگرم.

  ادامه دارد 

با وجود این که بیلی، مامور تقدیر است و افسر 
بدذات را با ضربه ای ناخواســته و ناخودآگاه 
می کشــد؛ اما ناچار اســت مانند قدیس ها، با 
بدی های روزگار هم کنار آمده و قربانی شود.

خبرگزاری مهر، گروه فرهنگ و ادب: داستان 
»بیلی باد ملوان« اثری از هرمان ملویل خالق 
»موبی دیک« است که سال ۱۹۲۴ و ۳۳ سال 
پس از مرگ نویسنده منتشر شد. این داستان 
عنوانی فرعی هــم دارد که باید به آن توجه 
کرد؛ »بیلی باد ملــوان؛ یک روایت درونی«. 
یک روایت درونی، موید این معنی اســت که 
این قصــه هم تجربیات خــود ملویل از کار 
ملوانی و دغدغه هایــش از فضای این کار و 
موضوعات مذهبی و معنوی را در برمی گیرد.

ملویــل در ژانویــه ۱۸۵۷ دیگر نثری از خود 
منتشر نکرد و اشعارش را در مجلات کوچک 
و خصوصی به چاپ رساند. یعنی مخاطبانش 
کــه روزی او را با رمــان مهم »موبی دیک« 
می شــناختند، دیگر چنان نثری از او ندیدند تا 
زمانی که »بیلی باد« منتشر شد. ترجمه فارسی 
این داســتان بلند، آذرماه ۱۴۰۲ به قلم احمد 

میرعلایی منتشر شد.
اما اتفاق مهمی کــه در ژانویه ۱۸۵۷ افتاده 
بود، دیدار ملویل از فلسطین، سرزمین مقدس 
یهودیان و مســیحیان است که گفته می شود 
پس از آن به طور کلی از نثر روگردان شــد. 
امــروز می دانیم که او از نثر روگردان نشــده 
و مشــغول نوشتن داســتانی مثل »بیلی باد« 
بوده که در آن دغدغه هایی چون خیر و شر و 

پاداش و جزا نمود پررنگی دارند.
* ارجاعات به کتاب مقدس

»بیلی باد ملوان« ارجاعــات زیادی به متون 
مقــدس و دینی مســیحی و یهــودی دارد. 
به عنــوان مثال در فــرازی از قصه، صحبت 
از »کاهنان آشــوری« یا انســانی می شــود 
که »هنوز ســیب مشــکوک دانایــی بر او 
عرضه نشــده اســت.« نمونه دیگر ارجاعات 
غیرمستقیم این داســتان به کتاب مقدس و 
تاریخ پیامبــران را می توان در فرازی دید که 
راوی مشــغول معرفی بیلی باد اســت و پای 
ســلاله حام فرزند نوح نبی را پیش می کشد: 
»ملوانی ســاده را دیدم چنان سیاه که حتماً 

بومی آفریقا و از سلاله پاک حام بود.«
جای دیگری از کتاب هســت که برای اشاره 
به شــخصیت بیلی باد و پاکی او، از ارجاعات 
کتــاب مقدســی بهره برداری می شــود و او 
به ســان اســماعیل فرزند ابراهیم در آستانه 
قربانی شدن تصویر می شود. این فراز مربوط 
به ســاعات پیش از اعدام بیلی باد اســت که 
راوی درباره دیــدار آخر ملوانِ پیش از مرگ 
با کاپیتان کشتی، گمانه زنی می کند: »چه بسا 
در پایان بیلی را به سینه فشرده باشد، همانند 
ابراهیم که شاید اسمعیل جوان را، در آستانه 
تقدیم مصممانه او در متابعت از مشیت الهی 

در آغوش گرفت.«
گونه دیگر ارجاعات مذهبی داستان »بیلی باد 
ملوان« هم مســتقیم و صریح هستند. نمونه 
بارز این رویکرد را می توان در اشــاره به »راز 
گناه کتاب مقدس«، یا جملاتی مثل »داوری 
الهی بر آنانیــاس را بنگر!« و چنین فرازهای 

شــاهد بود: »در وضع کنونی باید به مرجعی 
روی آورد که شــائبه آلودگــی آن به عناصر 
توراتــی در میان نباشــد.« در فــراز دیگر، 
راوی داســتان، نگاهِ شــخصیت قصه را به 
نگاه حســودانه فرزندان یعقوب پیامبر تشبیه 
و از ایــن عبارات اســتفاده می کند: »نگاهی 
فرزندان حســود  نگاه ســخنگوی  همچون 
یعقوب، آنــگاه که به خدعه پیراهن خون آلود 
یوسف جوان را بر پدر پیر و مضطرب عرضه 

می کردند.«
در زمینه بحث حسودی و بدخواهی شخصیت 
منفی داستان نســبت به بیلی باد که به نوعی 
مثل حضرت یوســف )ع( اســت، فراز قابل 
توجه دیگری هم در کتاب هســت که ارجاع 
کتاب مقدسی دارد و مربوط به جمله ای است 
که شخصیت منفی با کنایه نسبت به بیلی باد 
می گویــد: »هرچــه نیکویان کننــد لاجرم 
نیکوســت« و راوی قصه هم در تشــریح و 
تفســیر چرایی بیان جمله توسط شخصیت، 
دوباره تشــابه با یک نگاه تاریخی مذهبی را 
مطرح می کند: »وقتی این رشــک به بیلی باد 
حواله می شد نشان از آن رگه از حسادت بارز 
نداشت که چهره شــائول را هنگام مشاهده 
داوود جوان و برومند به طرز ناراحت کننده ای 

تیره می ساخت.«
* بیلی بادِ قدیس

شخصیت بیلی باد در مواجهه با افسر بدطنیت 
و کینه توز داســتان، شخصیتی مانند حضرت 
یوســف )ع( دارد. راوی دانای کل داســتان 
هم از ابتــدا، بر خوب و پاک بودن بیلی تاکید 
می کند و این شخصیت را قدم به قدم با ظاهر 
و باطــن خوب و نیکو پیش چشــم مخاطب 
می سازد. در مسیر این ساخت شخصیت هم 
اشاره می شــود هیچ رگه ای از دانش شیطانی 
در وجــود بیلی دیده نمی شــد و او مجموعه 
محاســن بود. اما نویســنده و راوی داستان، 
برای واقعی تر شدن شخصیت و جلوگیری از 
تبدیلش به تیپ، یک نقصان و عیب هم در او 
قرار می دهد؛ این که گاه گاه به نارسایی صوتی 
دچار می شــد؛ »نوعی لکنــت و حتی بدتر از 
آن« کــه در نهایــت همین تنهاعیب باعث 

گرفتاری اش و مرگ افسر کینه توز می شود.
از طرف دیگر، سرنوشت و مرگ شهادت گونه 
بیلی باد هم مانند شهادت قدیس های اناجیل 
و کتاب مقدس اســت. فرجام بیلی، مخاطب 
را یــاد قدیس های بی گناهــی می اندازد که 
می توان گفت معادلشان در فرهنگ و اساطیر 
قدیمی ایران، سیاوش است. در صحنه اعدام 
و دار زدن بیلــی، صحبــت از »وفور آرامش 
در هیکل آویخته در هوا« صحبت می شــود. 
دکلی هم که بیلــی را روی آن دار می زنند، 
با اشــاراتی ظریف، به صلیبی تشبیه می شود 
که مسیح را بر آن مصلوب کردند. چون راوی 
قصــه می گوید دکلی که بیلــی را بر آن دار 
زدند، ســرانجام به الــواری در تعمیرگاه بندر 
تبدیل شد اما چشمان دریانوردان دنبالش بود 
چون تراشه ای از آن، برایشان به مثابه تکه ای 
از صلیب مســیح بود. بــرای محکم کاری و 
تثبیت مفهوم بی گناهی و مرگ شهادت گونه 
بیلی بــاد، این گفتگوی بیــن دو دریانورد در 

داستان قرار داده شده که یکی می پرسد »به 
من بگویید آقــای عزیز، آیا مرگ این مرد را 
ریسمان دار باعث شد یا نوعی مرگ آسان؟« 

و دیگری پاسخ می دهد: »مرگ آسان.«
بنابرایــن با وجود این که بیلــی، مامور تقدیر 
است و افســر بدذات را با ضربه ای ناخواسته 
و ناخودآگاه می کشــد؛ اما ناچار اســت مانند 
قدیس ها، با بدی های روزگار هم کنار آمده و 
قربانی شود. به این ترتیب درست است بیلی 
قدیس اســت، اما بنا نیست از مرگ ظاهری 
و حکم دادگاه دریایی کاپیتانِ خوب داستان، 
جان به در ببرد. پس ســر بی گناهش بالای 
دار می رود و تبدیل به شــخصیت ماندگار و 

مقدس ملوانان می شود.
بد نیســت به این نکته هم اشــاره کنیم که 
نگاه و رویگرد کلبی مسلکی و نگاه مقابلش، 
چندمرتبه در داســتان »بیلی باد« بسامد دارد. 
به هرحــال این هم یک فلســفه و نوع نگاه 
به زندگی اســت که ملویل دغدغه داشته در 

داستانش، به نقد و بررسی گذاشته شود.
* ساخت روایت و گناه ادبی

»بیلی باد ملوان« یک قصه اســت و قصه گو 
دارد. قصه گویش هم هرمان ملویلی اســت 
کــه در جایــگاه راوی دانای کل نشســته 
و تجربیــات خــودش را به شــخصیت های 
داســتان وام می دهد. بین فرازهای مختلف 
قصــه هم وارد می شــود و ضمن ارجاعات و 
ظرایــف مذهبی، دوباره به قصه برمی گردد و 
این نکته را هم گوشــزد می کند: »به مطلب 
۶( طوری که مخاطب  )صفحــه  بازگردیم.« 
 متوجه حضور قصه گو باشــد و فراموشــش

نکند.
حضور نویســنده را در فرازهای دیگر داستان 
هم می توان شــاهد بــود؛ جایی که می گوید 
»اما این همــه چندان به داســتان ما ارتباط 
ندارد، زیرا این داستان به زندگی درونی یک 
کشتی به خصوص و سرنوشت یکی از ملوانان 

آن محدود می شود.« )صفحه ۲۲(
متــن داســتان »بیلی باد ملــوان« از ابتدا با 
توصیــف ظاهری و شــخصیتی بیلی ملوان 
یعنی شــخصیت اصلی شــروع می شود؛ آن 
هم با چند پاراگــراف مقدمه از کلیت قصه و 
فلسفه تعریفش. اما پس از مقدماتی که گفته 
شــد، راوی چرایی معرفی بیلی را این گونه، 
برای مخاطب خلاصــه می کند: »چنین فرد 
شــاخصی، دســت کم به ظاهر، تا حدی در 
باطــن نیز، در خلال داســتان با روایت های 
ارزشمند معرفی خواهد شد، بیلی باد آسمانی 

چشم…« )صفحه ۷(
کتاب پیش رو، نثری خیلی ادبی و شــاعرانه 
دارد و متــن اش پر از چنین ترکیباتی اســت: 
»هر شــکایتی همان قــدر بیهــوده بود که 
اعتــراض ماهی قرمــزی افتــاده در دام.« 

)صفحه ۸( طرح داســتان نیز در کنار این نثر 
ادبی، نوید مواجهه با یک تراژدی غمگین اما 
معنــوی را می دهد؛ این کــه بیلی باد با وجود 
شــخصیتی مثبت و معصــوم، در جایی قرار 
گرفته که نباید! و شــرایط و سرنوشــتش در 
نهایت، با شــخصیت و ظاهروباطنش تفاوت 
دارند. این مساله را می توان در چنین جملات 
و عباراتــی در کتاب دیــد: »همه این قرائن 
غریب نشــان از تبــاری والا داشــت که با 
 سرنوشــت فعلی او در تضاد مســتقیم بود.« 

)صفحه ۱۷(
علاوه بــر موضوعات اعتقادی و دغدغه های 
مذهبی، ملویل دغدغه های ادبی و ساختاری 
هم دارد و در طول داســتان از مفهوم »گناه 
ادبــی« صحبــت می کند. او در ایــن زمینه 
می نویسد »در امر نوشــتن، هرچند نویسنده 
مصمم باشــد که پــا از جــاده اصلی بیرون 
نگذارد، برخی کوره راه هــا را چنان جاذبه ای 
اســت که به راحتــی نمی تــوان در برابر آن 
مقاومــت کرد. بر آنم که به ســهو در چنین 
کوره راهی بیفتم. اگر خواننده همراهی ام کند 
خشنود می شوم. دست کم، می توانیم به خود 
نوید آن لذتی را دهیم که از ســر شیطنت به 
گناه نســبت می دهند، چراکه چنین انحرافی 

گناهی ادبی خواهد بود.« )صفحه ۲۵(
ایــن فاصله گذاری هــای ملویــل در قصه، 
گاهی طولانی و آزاردهنده اســت. این ترفند 
گاهی واقعاً الزامی نیســت. اما گاهی باوجود 
آن که الزامی هســت، با هوشمندی نویسنده، 
به عنوان نکته غیرضروری و غیرالزامی مطرح 
می شــود. هوشــمندی ملویل در این زمینه، 
در این جاســت که می گوید مطلبی که قصد 
طرحــش را دارد و جاده دیگری که روایت را 
در آن وارد می کند، به ظاهر الزامی نیست اما 
در این کار حکمتی هســت و حتماً ارتباطی 
بیــن این کار و قصه اصلــی وجود دارد. این 
کار که در واقعاً مقدمه معرفی شــخصیت بد 
و ورودش به قصه اســت، به مدد این فراز و 
عبارات انجام می شود: »در اینجا نه الزامی به 
معرفی ناوبانان و دیگر ماموران عالی رتبه ای 
که ستاد کاپیتان وِر را تشکیل می دادند وجود 
دارد و نه نیازی به هر اشاره ای به هر یک از 
افســران جز. اما در میان گروه اخیر افسری 
بود که به ســبب ارتباط بســیاری که با این 
داستان دارد، بد نیست در زیر معرفی شود.« 

)صفحه ۳۶(
به تراژدی و پایان غم انگیز شــخصیت اصلی 
داستان »بیلی باد« اشاره کردیم. اما همان طور 
که دست انتقام خدا برای طلب خون قدیسان 
و بی گناهان تاریخ باز بوده، در این داســتان 
هرمان ملویل هم کســی که نقش اصلی را 
در اعدام بیلی باد دارد، باید ســزای کار خود را 
ببیند. این شخصیت هم با وجود مثبت بودنش، 
کســی نیســت جز کاپیتان وِر که درگیری 
کشتی اش )بلی پوتنت( با کشتی دشمن )آته( 
زخم برمی دارد و چندروز بعد در بستر بیماری 
و جراحت کشته می شــود. در لحظات پیش 
از مرگش هــم زیر لب مرتب زمزمه می کند: 
»بیلی باد! بیلی باد!« کاپیتــان با وجود آن که 
شــخصیت بدی نیســت و نکات منفی افسر 
بدذات را ندارد، اما به دلیل مصلحت اندیشــی 
و ترجیح اعدام بیلی باد به نجاتش، باید تقاص 
پس دهد و گریزی هم نیست. در واقع حساب 
شــخصیت کاپیتان ور، با مرگش در انتهای 

داستان تسویه می شود.

نقد کتاب؛
قصه ای که در آن سر بی گناه بالای دار می رود!

?.... گروه فرهنگ 
دکترفضلی قلمی روان و جوان پســند دارد و در تمام نوشــته های او که تاکنون توســط ندای 
هرمزگان منتشــر شده  این شیوایی نوشتار را می توان دید. استاد فضلی اخیرا کتابی بنام خاک 
غریب در دست چاپ دارد که گویای خاطرات وی از بچگی  در زادگاهش  دیر) بوشهر( تا زندگی 
کاری او در بندرعباس اســت. از دید ندای جوان خاطرات دکتر فضلی در کتاب اخیرش )خاک 
غریب(، ضمن اینکه به جوانان می تواند یــک نثر خوب و روان را معرفی کند، از جاذبیت های  
دیگری نیز برخودار است و آن خاطره های فضلی از استان هرمزگان است که در کتاب یادشده، 
به ثبت رســانده وتا کنون کمتر از نگاه یک غیر هرمزگانی به این گونه  مسایل استان پرداخته 
شــده است که در نوع خود برای یک هرمزگانی که به مدت طولانی میزبانی چنین شخصیتی را 
داشته است، می تواند جالب توجه باشد. برای اینکه کاملا در جریان روند تکوین این نوشته ها 
که در اصل گویای گذر عمر نویسنده است، قرار گیریم ناگزیر باید از دوران طفولیت تا سکونت 
در هرمزگان وی را چاپ کنیم که چطورهرمزگان ســرانجام مامن ایشان شد و افرادی حسود، 
تندرو )حالا شــما هرطور فکرمی کنید(  که در هرمحیط کاری هستند، سعی در برهم زدن تعادل 
کاری یا حتی زندگی وی دارند،اما همه ترفندها علیه ایشان در پناه فرهنگ این سامان خنثی می 

شود...بهتراست کتاب را با هم بخوانیم :

صدای هوش مصنوعی شــرکت اوپن ای 
آی یک بازیگر سینما را خشمگین کرد زیرا 
بسیار شــبیه صدای اوست در همین راستا 
این مشکل  شرکت مشغول برطرف کردن 

است.
به گزارش خبرگــزارش مهر به نقل از ای 
اف پی، اســکارلت جوهانسون، هنرپیشه از 
شــباهت عجیب صدای مصنوعی شرکت 
اوپن ای آی با صدای خودش شــگفت زده 
شــده اســت. این در حالی است که وی از 
همکاری با سازنده چت جی پی تی در یک 

پروژه امتناع کرده است.
این شــرکت به رهبری ســام آلتمن اعلام 
کرد مشــغول فعالیت است تا به طور موقت 
صدای شــبیه جوهانسون را که »اسکای« 
نام گرفته، ساکت کند. جوهانسون در بیانیه 
ای نوشــت:»من از اینکه آقــای آلتمن به 
دنبال صدایی اســت که به شکلی عجیب 
شبیه صدای من باشد، شــوکه و عصبانی 
هســتم. این صدا به قدری شبیه است که 
دوســتان نزدیک و رسانه های خبری نمی 

توانند تمایز بین دو صدا را متوجه شوند.

وی همچنین گفت : آلتمن در سپتامبر سال 
گذشته میلادی خواســته بود وی را برای 
همکاری با اوپن ای آی اســتخدام کند تا 
یــک صدای مصنوعی بســازد زیرا افراد با 
راحتی بیشتری از هوش مصنوعی استفاده 

می کنند.
آلتمــن قبلا اشــاره کــرده بــود صدای 
جوهانسون روی نقشــی در فیلم سینمایی 
الهام بخــش کنجکاوی وی   )Her(»او«
برای آن بود که بداند کنش و واکنش های 

هوش مصنوعی به کجا می رسد.

جوهانسون معتقد است آلتمن صدای هوش 
مصنوعی را شبیه صدای او ساخته است اما 
اوپن ای آی در یک پســت وبلاگی اعلام 
کرد اسکای براساس صدای صحبت کردن 
واقعی بازیگران زن متفاوت ایجاد شــده و 

قرار نبود شبیه صدای جوهانسون باشد.
در بیانیه شــرکت آمده اســت: ما معتقدیم 
صداهای هــوش مصنوعی نبایــد به طور 
عمدی تقلیدی از صدای یک فرد مشــهور 
باشــند. صدای اسکای تقلیدی از اسکارلت 

جوهانسون نیست.

توسط اوپن ای آی؛ تقلید هوش مصنوعی از صدای »اسکارلت جوهانسون« دردسرساز شد



واردات ۴.۶ تن شمش طلا 

طی ۲ ماه 

تولید خودرو در هند 

صعودی شد
نرخ هر کیلووات ساعت 

برق مصرفی استخراج 

رمزدارایی اعلام شد

وزیر نیرو گفت: در تابســتان تلاش می شــود بالاترین میزان انرژی برق 
برای صنعت فولاد تامین شــود و بنا داریم مدیریت میزان برق تحویلی به 

صنایع فولادی را با همکاری انجمن فولاد پیش ببریم. 
به گــزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر محرابیان در جلســه مشــترک با 
اعضــای انجمن فولاد ایران که با هــدف هماهنگی برای تامین مصرف 
بــرق صنایع فولادی برگزار شــد، گفــت: صنعت فولاد ایــران از جمله 
صنایع بالنده و پیشــران صنعت کشــور اســت که برای اســتمرار روند 
تولیدات به انــرژی برق کافی نیــاز دارد و وزارت نیرو تلاش می کند در 
قالــب برنامه های تعاملی که با انجمن فولاد اجرایی خواهد کرد، بالاترین 
 میــزان برق ممکن برای ایــن صنعت را در فصل گــرم پیش رو فراهم 

کند.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه در دو سال گذشته از طریق جابجایی بار امکان 
تامین برق کافی و مورد نیاز صنایع انرژی بر کشــور محقق شــد، افزود: 
صنایع فولادی با کاهش میزان برق مصرفی در ساعات اوج بار مصرف و 
افزایش میزان مصرف برق در ســاعات کم باری نه تنها به حفظ پایداری 
شــبکه سراسری کمک می کنند، بلکه می توانند در فصل گرم سال میزان 

تولید محصول خود را افزایش دهند.
یکسومبرقتولیدیکشورتوسطصنایعانرژیبرمصرفمیشود

وی با بیان اینکه یک ســوم برق تولیدی کشــور توسط صنایع انرژی بر 
مصرف می شــود و این روند سال به ســال روند افزایشی دارد، بیان کرد: 
در تابستان ۱۴۰۲ و در مقایســه با تابستان ۱۴۰۰ میزان برق تحویلی به 
کل صنایــع انرژی بر به واســطه مدیریت باری که انجام شــد ۲۵ درصد 

افزایش یافت.
محرابیــان اضافه کرد: صنایع فولادی نیمــی از کل انرژی برق صنایع را 
به خود اختصاص داده اند و تلاش وزارت نیرو این اســت که با تامین برق 
کافــی، امکان افزایش تولید این صنعت را در فصل گرم ســال جاری نیز 

فراهم کند.
وزیر نیرو با بیان اینکه به طور کل صنعت ایران به واســطه ظرفیت های 
ذاتی کشور انرژی محور هستند، افزود: در طول سال های اخیر بسیاری از 
صنایع تلاش کردند میزان شــدت انرژی مصرفی را کاهش دهند و انتظار 
می رود صنایع بزرگ دیگر نیز با اجرای برنامه هایی مانند استاندارد سازی 

تولید، شدت مصرف انرژی خود را کاهش دهند.
تشــریحبرنامههایوزارتنیروبرایتامینبرقصنایعدرفصل

گرمسالجاری
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به تشــریح برنامه های وزارت نیرو 
برای تامین برق کل صنایع کشــور در فصل گرم ســال پرداخت و گفت: 
در برنامه های مدیریت مصرف برق ســال جاری صنایع به سه دسته کلی 
تقســیم می شوند که شــامل صنایع کوچک و کارگاهی، صنایع متوسط و 

صنایع بزرگ و انرژی بر می شود.
محرابیان تصریح کرد: برق مــورد نیاز صنایع کوچک و کارگاهی که ۹۲ 
درصد کل صنایع را شــامل می شوند و میزان اشــتغال زایی آن ها بسیار 

بالاست، بدون محدودیت در فصل گرم سال جاری تامین خواهد شد.
وزیر نیرو در مورد نحوه تامین برق صنایع متوســط و شهرک های صنعتی 
اظهار کرد: دسته دوم صنایع متوسط و شهرک های صنعتی هستند که ۵۶ 
هزار واحد صنعتی را شامل می شوند. برق مورد نیاز این صنایع به مدت ۶ 
روز در هفته و به صورت شــبانه روزی تامین خواهد شد و این صنایع تنها 

یک روز در هفته آنهم مطابق قانون کار تعطیل خواهند بود.
وی همچنیــن در مورد صنایع گروه ســوم توضیح داد: ۷۰۰ واحد صنعتی 
بــزرگ و انرژی بر ماننــد صنعت فولاد، مس، آلومینیوم، ســیمان و… نیز 
هیچ گونه تعطیلی به واســطه انرژی برق نخواهند داشــت و تنها اقدامی 
که این صنایع برای حفظ پایداری شــبکه سراســری انجام می دهند، این 
اســت که ســاعت پرباری خود را به نیمه شــب منتقل خواهند کرد و در 
 ساعات گرم روز که مصرف برق شبکه اوج می گیرد، برق کمتری دریافت

 می کنند.
محرابیان به برنامه ویژه وزارت نیرو برای ترغیب مشترکان بخش خانگی 
برای کاهش مصرف برق اشــاره کرد و افزود: مقایسه میزان مصرف برق 
بخش خانگی در فصل گرم ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ نشان می دهد، باوجود 
افزایش دما، افزایش ۱.۵ میلیون مشــترک خانگی و عدم اعمال خاموشی 
در سال ۱۴۰۲، در سایه برنامه های تشویقی و فرهنگ سازی وزارت نیرو 
از ۴۸ تراوات ســاعت در تابستان ۱۴۰۰ به ۴۶ تراوات ساعت در تابستان 

۱۴۰۲ کاهش یافت.
وزیــر نیرو تصریح کرد: با توجه به اعطای پاداش های جذاب و ویژه مانند 
صدها خودرو و میلیون ها جایزه دیگر برای مشــترکان کم مصرف بخش 
خانگی در تابســتان ســال جاری، انتظار داریم در تابستان سال جاری نیز 
مشــترکان خانگی به صورت ارادی مصرف برق خود را به شــکل قابل 
ملاحظه ای کاهش دهند که این اتفاق می تواند به افزایش برق تحویلی به 

بخش های مولد کمک کند.

علی آبادی خبر داد:

جزییات تامین برق صنایع در اوج بار ۱۴۰۳ اعلام شد

اقتصادی
شماره 4425

چهار شنبه 
9 خرداد   1403

۴

تولید فولاد خام ایران در ۴ ماهه ۲۰۲۴ میلادی، با وجود 
کاهش مجموع تولید جهانی، ۷.۲ درصد افزایش یافت.

به گزارش خبرگــزاری مهر، انجمــن جهانی فولاد در 
گزارش اخیر خود، اعلام کــرد: ایران از ابتدای ژانویه تا 
آوریل ۲۰۲۴، حدود ۱۰ میلیــون و ۳۰۰ هزار تن فولاد 
خام تولید کرد که همچنان به عنوان ۱۰ کشور برتر )در 

میان ۷۱ تولیدکننده فولاد جهانی( است. 
کشــورهای تولیدکننده فولاد جهان در ۴ ماهه نخست 
۲۰۲۴ میــلادی، ۶۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد خام 
تولید کردند که در مقایســه با تولید مدت مشــابه سال 

گذشته میلادی، ۹ دهم درصد کاهش نشان می دهد.
۱۰ کشــور برتر تولیدکننده فولاد خام در ۴ ماهه نخست 
۲۰۲۴ به ترتیب شامل چین )۳۴۳.۷ میلیون تن، کاهش 
۳ درصــدی(، هنــد )۴۹.۵ میلیــون تــن، افزایش ۸.۵ 
درصدی(، ژاپن )۲۸.۵ میلیون تن، کاهش ۱.۲ درصدی(، 
آمریکا )۲۶.۵ میلیون تن، کاهش ۲.۲ درصدی(، روسیه 
)۲۴.۶ میلیــون تن، کاهــش ۲.۵ درصدی(، کره جنوبی 
)۲۱.۲ میلیون تن، کاهــش ۵.۱ درصدی(، آلمان )۱۳.۱ 
میلیون تن، افزایش ۶.۱ درصدی(، ترکیه )۱۲.۳ میلیون 
تن، افزایــش ۲۲.۱ درصدی(، برزیــل )۱۱ میلیون تن، 
افزایــش ۴ درصدی( و ایران )۱۰.۳ میلیون تن، افزایش 

۷.۲ درصدی( است. 

مدیر ســامانه یکپارچه فروش خودرو با بیان اینکه برای 
خرید خودروهــای برقی هیچ محدودیتــی وجود ندارد، 
گفت: ثبت نــام و عرضه خودروهای برقی امروز به پایان 

می رسد.
به گزارش ایرنا از وزارت صمت، »مهدی تقدسی« مدیر 
ســامانه یکپارچه فروش خودرو، ضمن بیان مطلب فوق 
اظهار کرد: بر اســاس مصوبه شورای رقابت، برای خرید 

خودروهای برقی هیچ محدودیتی وجود ندارد.
وی افزود: متقاضیان صرفاً با مسدود کردن ۱۰۰ میلیون 
تومان در حساب بانکی، می توانند نسبت به ثبت نام برای 
خرید خودروهای برقی از طریق ســامانه یکپارچه اقدام 

کنند.
مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو اضافه کرد: بر همین 
اســاس از هفته گذشته )۳۰ اردیبهشــت ماه( تا ساعت 
۲۳:۵۹ امروز شــنبه پنجم خرداد متقاضیــان می توانند 
ثبت نام خود را نهایی و انجام داده و یک اولویت از ســبد 

محصولات اعلامی انتخاب کنند.

گفتنی اســت، بر اساس مصوبه شورای رقابت، ثبت نام و 
عرضه خودروهای برقی امروز به پایان می رسد.

سامانه یکپارچه جدید عرضه خودروهای برقی به نشانی 
https://evauto.ir است.

گمرک ایران اعلام کرد: ترانزیت خارجی از مسیر ایران 
در ۲ ماهه ابتدایی امســال با ۵۶.۵ درصد افزایش به ۳ 

میلیون و ۶۴۱ هزار تن رسیده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام گمرک ایران، 
ترانزیت خارجی از مسیر ایران در ۲ ماهه امسال با ۵۶.۵ 
درصــد افزایش به ۳ میلیون و ۶۴۱ هزار تن رســید که 
بیشترین میزان ترانزیت خارجی از مبدا گمرک پرویزخان 
با میزان یک میلیون و ۷۱ هزار تن بوده و سهمی معادل 
۲۹.۵ درصد را در نسبت به کل گمرکات دیگر کشور به 

خود اختصاص داد.
همچنین، در دو ماهه ابتدایی امسال ۸۹۳ هزار تن کالا از 
مبدا گمرک شهید رجایی و ۴۷۴ هزار تن از مبدا گمرک 
باشــماق ترانزیت خارجی شده که با این حجم ترانزیت، 

در رتبه دوم و سوم قرار گرفته است.
لازم به ذکر اســت؛ در مدت زمان یاد شــده بیشــترین 
افزایش میزان ترانزیت خارجی از مبدا گمرکات پیرانشهر، 
ســرخس و پرویزخان به ثبت رسیده که به ترتیب ۷۲۶ 
درصد، ۲۹۴ درصد و ۲۳۸ درصد افزایش را در آمار خود 

به ثبت رساندند.

  خبر
  

افزایش ۷ درصدی تولید فولاد 
ایران با وجود کاهش تولید 

جهانی  ۳۱ رتبه
 ایران در سازمان 
بهداشت جهانی  

۱۲کارخانه
 منتخب نشان اقتصاد 

مقاومتی گرفتند 

۱۱۷هزار میلیارد 
تومان 

تسهیلات خرد بدون 
ضامن توسط بانک ها 

پرداخت شد

۲۰۰هزار 
نفر بیمه شده جدید 
به آمار بیمه شدگان 

افزوده شد

۱۳۴۱9واحد
 صبح گاهی شاخص 
کل بورس اصلاح شد

۱.۲9درصد
 بیت کوین رشد کرد 

۱5تریلیون
 دلار برای تامین 

زیرساخت های جهانی 
تا سال ۲۰۴۰

۶۰درصد
 افزایش معاملات برق 

در بورس انرژی در سال 
جاری 

۳.۱میلیارد دلار
 تخصیص برای 

مونتاکاران خودرو در 
سال گذشته

۲۷5هزار ملیارد 
تومان

 سرمایه بانک های 
تحت مدیریت دولت 

افزایش یافت 

۲۱۰تراوات 
ساعت از برق کشور 
در بورس به فروش 

می رسد 

۶۴ درصد
 حجم سدهای کشور 

پر شد 

تیتر های 
کوتاه خبری

مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو:

محدودیتی برای خرید خودروهای برقی 
وجود ندارد 

افزایش 5۶.5 درصدی ترانزیت 
خارجی از مسیر ایران

شــرکت ســهامي آب منطقه اي هرمزگان در نظر دارد تعداد یک دستگاه لودر و سه دستگاه جرثقیل تادانو 
مازاد برنیاز خود را طبق مشخصات مندرج در اسناد از طریق فراخوان مزایده عمومي بصورت الکترونیکی از 

طریق سامانه ستاد ایران  به فروش برساند :
۱- نام و نشــانی مزایده گذار: بندرعباس – بلوار امام خمینی –  شــرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان 

تلفن : ۳۳۹۳۲۱۳۱)۰۷۶(
۲- مشخصات مزایده: یک دستگاه لودر و سه دستگاه جرثقیل تادانو 

۳- تاریخ و محل بازدید: از تاریخ ۱۴۰۳/۳/۹ لغایت ۱۴۰۳/۳/۲۸ )به اســتثناء روزهاي تعطیل( از ساعت ۸ 
الي ۱۵ 

۴-  محل بازدید: انبارمرکزي شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان واقع درکیلومتر ۵ جاده بندرعباس – 
سیرجان و امور آب و تصفیه خانه میناب

۵- تاریخ، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: واجدین شرایط مي توانند از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)www.setadiran.ir( از تاریخ ۱۴۰۳/۳/۸ تا تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱۶ســاعت ۱۸ نســبت به خرید و 

دریافت اسناد مزایده ، اقدام نمایند. 
۶- تاریخ، مهلت و محل تحویل اســناد مزایده: مزایده گران پس از دریافت اســناد مزایده از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(و مطالعه اســناد ، تا ســاعت ۹ صبح روز  سه شنبه 

مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۹ اسناد مربوط را بصورت جداگانه تکمیل نمایند .
۷- تاریخ بازگشایي پیشنهادات :  پیشنهادات واصله رأس ساعت ۱۰  صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۹ 

بازگشایی خواهد شد. 
۸- زمان اعلام به برنده :تاریخ ۱۴۰۳/۳/۲۹ ساعت ۱۱ 

۹- علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهــی الکترونیکی)توکن(با 
شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: ۴۱۹۳۴-۰۲۱ و اطلاعات تماس دفاتر سایر استانها،در سایت سامانه 

)www.setadiran.ir(بخش ثبت نام /پروفایل مزایده گر مراجعه فرمایند .
۱۰- هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

روابط عمومي شرکت سهامي آب منطقه اي هرمزگان

سخنگوی صنعت آب کشــور گفت: بر اساس ایده 
»آب خالص - صفر«، هر مصرف کننده یا استفاده 
کننده آب به منبع آبــی که مصرف می کند مدیون 
می شود و مسوولیت جبران آب مصرفی خود را می 

پذیرد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، عیســی بزرگ  زاده در 
اجلاس شــورای جهانی آب که در کشور اندونزی 
برگزار شــد، گفت: اجلاس شورای جهانی آب، هر 
ســه سال یک بار و با مشــارکت یکی از کشورهای 
عضو به گونه ای برگزار می شود که بخش حاکمیت 
آب در کشــورهای مختلف در کنار ســایر بخش ها 
از جملــه نهادهــای جهانی مانند فائو، یونیســف، 
یونپ، بانک جهانی، بانک توســعه اســلامی و نیز 
کارشناســان مســتقل از شرکت ها، ســازمان های 
 مردم نهاد و دانشــگاه های مختلف در آن مشارکت

دارند.
وی در ادامــه گســتردگی موضوعــی را از جمله 
ویژگی هــای ایــن اجــلاس جهانی عنــوان کرد 

و افــزود: از لحــاظ جغرافیایــی و موضوعــی این 
اجــلاس دارای گســتردگی اســت؛ همچنین در 
این نشســت جهانی به موضوعاتــی چون مدیریت 
خشکســالی و ســیلاب، مســائل اجتماعی، نحوه 
 تامین مالــی، رویکردهای اجتماعی و غیره پرداخته

می شود.
سخنگوی صنعت آب کشور تاکید کرد: شاید بتوان 
گفت که شــورای جهانی آب، جهانی ترین نشست 
آب از نظر تعداد مشــارکت کننده، نحوه مشــارکت 
و نیز موضوعاتی که در آن مطرح می شــود به شمار 
می رود؛ در این نشســت اقدامات ســازه ای از توجه 
کمتری برخوردارند و بیشــترین تمرکز نشســت ها 
ایده های ســازوکاری  و گفت وگوهــا در خصوص 
و غیرســازه ای است که شــامل مدیریت سیلاب، 
خشکســالی و تغییر اقلیم، مدیریت مصرف و تقاضا، 
مدیریــت تامین مالــی، مدیریت پــروژه، مدیریت 
ریســک، کمیت و کیفیت آب، مســائل اقتصادی و 
تعرفه ها، مسائل فرهنگی، اجتماعی و زیست بومی 

می شود.
به گفته بزرگ زاده، در این نشســت به نقش زنان، 
کودکان، مشارکت مردمی، نقش سامانه های هشدار 
ســیل، همراهی و کمک هــای حاکمیت و دولت ها 

تاکید شده است.
وی یادآور شــد: به اعتقاد مــن مهمترین بعُد این 
اجلاس بعُد گفتمان ســازی آن است. گفتمان سازی 
اتفاقی اســت که در روزهایی که شورای جهانی آب 
برگزار می شــود، مد نظر قرار می گیرد، به طوری که 
روایت هــای متفــاوت و متناقــض از یک موضوع 
اجــازه رقابت با یکدیگر را پیــدا می کنند. در ایران 
نیز بیش از پیش به پیشــبرد این مهم احتیاج داریم 
 و باید اصل گفتمان در آب را بپذیریم و گســترش 

دهیم.
ســخنگوی صنعت آب کشــور با اشــاره به مورد 
بحــث قــرار گرفتن ایــده »آب خالــص- صفر« 
در این اجــلاس گفت: این امر بــه نوعی از کربن 
خالص- صفر الهام گرفته و موضوع نسبتاً نوپدیدی 
اســت که جــای کار فراوانی دارد بــه طوری که 
می شــود با ایــن روش، ایده هایی در ســاماندهی 
 تامیــن آب شــهرها به ویژه کلان شــهرها مطرح

کرد.
بزرگ زاده با بیــان اینکه ایده آب خالص- صفر بر 
چند نکته تمرکز دارد، اضافه کرد: بر این اساس هر 
مصرف کننده یا اســتفاده کننده آب به منبع آبی که 
مصرف می کند مدیون می شود و مسوولیت جبران 
آب مصرفی خود را می پذیرد. جامعه، قانون و عرف 
نیز می پذیرد و وظیفــه احیا و برگرداندن منبع آبی 
مورد استفاده به شرایط اولیه یعنی دقیقاً در حدی که 
مصرف شده است به عهده مصرف کننده یا استفاده 
کننده اســت. با این تعریف مشــخص می شود که 
این ایده جــای کار فراوانی داشــته و توان تعریف 
 پروژه هــا و طرح های جدید را براســاس معیارهای

نو دارد.

ضرورت ایجاد و گسترش گفتمان آبی در کشور 
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اجتماعی

حتما زیاد می  شــنوید که در فلان استان فردی به علت 
تخلف محیط زیستی دستگیر شد، تا چندی پیش قاضی 
برای این افراد حبس و یــا جریمه نقدی صادر می کرد 
اما دولت ســیزدهم درصــدد برآمده تــا در این زمینه 
فرهنگ ســازی کند، بنابراین با هماهنگی میان سازمان 
حفاظت محیط زیست و دســتگاه قضا مقرر شد تا برای 
این افــراد به جای حبس یا جریمه نقدی احکام ســبز 

صادر شود.
گروه جامعه ایرنا - دشت های پر از پلاستیک در گوشه 
گوشه کشــور، گویی به بافت خارج از شهر تبدیل شده 
اند چون به محض اینکه پا را از شهر بیرون می گذاری 
با انبوهی از انواع پسماندها در گوشه و کنار جاده مواجه 
می شوی، گویی در دو طرف جاده جنگلی از پلاستیک 
رشد کرده است، روی هر بوته و شاخه درختی پلاستیک 
ها رقص کنــان خودنمایی می کنند؛ البته این روزها به 
نظر می رسد زباله ها پا را فراتر گذاشته و کم کم در حال 
وارد شدن به داخل بافت شهری هستند، این صحنه ها 

را کم ندیده ایم.
چنین چشم اندازی نتیجه مصرف بیش از حد پلاستیک 
و کیســه های پلاستیکی اســت، آمارها نشان می دهد 
روزانه ۵۷ هزار تن پســماند در کشور تولید می شود که 
۱۲ درصد آن پلاســتیک اســت، این در حالیســت که 
کشورهای زیادی اســتفاده از کیسه های پلاستیکی را 
ممنوع کردند و یا اینکه مشــتری باید در قبال آن پول 
پرداخت کند، در ایران نیز قانون مدیریت پسماند و نحوه 
توزیع کیسه های پلاستیکی تصویب شده که بر اساس 
ماده ۳ این قانون، توزیع رایگان کیسه های پلاستیکی 
به ویژه در فروشــگاه های بزرگ ممنوع شده است اما 
متاســفانه علاوه بر اینکه این قانون اجرا نمی شود بلکه 
روزانه شــاهد افزایش مصرف کیسه های پلاستیکی در 
کشــور هســتیم بنابراین اینکه جنگل ها و دشت های 

پلاستیک ظهور پیدا می کنند عجیب نیست.
چندی پیش که در تور گردشــگری ســازمان حفاظت 
محیط زیست به مناسبت هفته زمین پاک شرکت کرده 
بودم با صحنه جالبی مواجه شدم؛ در حال رفتن به کارگاه 
تولید کیسه های زباله از پسماندها برای بازدید بودیم که 
از کنار دشتی پر از کیسه های پلاستیکی گذشتیم، اصلا 
چهره خوبی نداشــت، بسیار زشــت و دلگیر بود، نکته 
جالب این اســت که زمان بازگشت از همان مسیر دیگر 
خبری از آن دشــت پر از پلاستیک نبود، تعدادی هم در 
آن مشــغول جمع کردن کیسه های پلاستیکی و سایر 
پســماندها بودند، وقتی از مسوولان محیط زیستی که 
با ما بودند پرســیدیم چه اتفاقی افتــاده گفتند که اینها 
متخلفانی هســتند که قاضی برایشان احکام سبز صادر 
کرده است یعنی به جای جریمه نقدی و یا زندان، مکلف 
شــدند که این دشت را از کیســه های پلاستیکی پاک 

کنند، قبول دارید که حرکت قشنگی است؟
سازمان حفاظت محیط زیست همواره تلاش کرده تا با 
فرهنگ ســازی و تشویق، تولید پسماند را کاهش دهد، 
خوشــبختانه دستگاه قضا هم با این سازمان همراه شده 
است از این رو ســازمان محیط زیست برای جایگزینی 
مجــازات هایی مانند حبس و جریمه نقدی راهکارهایی 
مانند همراهی با محیط بان ها، پاکسازی مناطق آلوده به 
پسماند، ساخت آبشخور برای حیات وحش، تهیه غذای 
پرندگان و علوفه برای حیات وحش، کاشت نهال و تهیه 
کتاب های محیط زیستی را در قالب احکام سبز پیشنهاد 

داده است.
ســازمان حفاظت محیط زیســت تــلاش دارد تا حتی 
متخلفــان را هم با طبیعت آشــتی دهد تا باعث شــود 
رفتارشان با محیط زیست تغییر کند، بنابراین قبل و بعد 
دشت مملو از پلاستیک در شهر ری می تواند نشان دهد 
که این ســازمان و دســتگاه قضا راه درستی را در پیش 
گرفته اند و در نظر دارند تا احکام سبز ادامه داشته باشد، 
به اعتقاد کارشناسان حکم سبز حداقل ۲ اثر مثبت دارد 
یکــی تخفیف بار مالی برای دولــت و دیگری فرهنگ 

سازی محیط زیستی که باید با جدیت دنبال شود.
در چند ســال اخیر احکام ســبز متنوعی در استان های 
مختلف صادر شده و فقط مختص تهران نیست که قطعا 
شــنیدن آنها خالی از لطف نخواهد بود، به عنوان مثال 
چندی پیش فردی در اســتان بوشهر به علت نگهداری 
اســلحه و مهمات جنگی به صورت غیرمجاز و شکار و 
صید در منطقه ممنوعه دســتگیر شــده بود که با توجه 
بــه جرمش باید ۶ ماه حبس تعزیــری را می گذراند اما 
قاضی مربوطه حکم تحمل حبس را به حکم سبز تغییر 
داد و فرد متخلف مجبور شــد برای مدت ۳۰ ســاعت 
 طبیعت اطراف ســد رییس علی دلواری را پاکســازی

کند.
یا اینکــه فردی در اســتان گیلان اقدام به برداشــت 
غیرمجاز شن و ماسه از بســتر رودخانه سفیدرود کرده 
بود طی حکمی سبز ملزم به پاکسازی رودخانه زرجوب 
رشــت شد، یکی از زیباترین احکام به نظر حکمی است 
که در شــفت گیلان صادر شــده بود، ماجرا از این قرار 
است که فردی ســگی را در شفت گیلان آزار داده بود 
که قرار شــد به مدت ۶ ماه آنهم یــک روز در هفته با 
حضور در اداره محیط زیست شفت تحت آموزش درباره 
نحوه برخورد با حیوانات و نگهداری از حیوانات مصدوم 

قرار گیرد.
همچنین مطالعه و امتحان دادن کتاب هایی با محتوای 
محیط زیســتی، احداث آبشــخور، تامیــن هزینه های 
آبرســانی، خرید تانکر، درختکاری و حفاظت و آبرسانی 
به آنها تا ۲ سال از جمله احکام سبزی است که تاکنون 
در نقاط مختلف کشور صادر شده اند که قطعا تداوم این 
روش تاثیر زیادی بر توســعه فرهنگ حفاظت از محیط 

زیست خواهد داشت.

معتادان متاهل بخش قابل توجهــی از جمعیت افراد دارای 
اعتیاد در کشــور را به خود اختصــاص داده اند؛ والدینی که 
به جای تبدیل شــدن به الگوی پیشــرفت و تعالی فرزندان 
خردسال، نوجوان و حتی جوان خود، مسیر لغزش آنان در دام 

اعتیاد را هموار کرده اند.
گروه جامعه ایرنا - کودکی را تصور کنید که چشــم خود را 
در خانــواده ای باز می کند که یکی از والدین یا هر دوی آنها 
به مواد مخدر اعتیاد دارد؛ این کودک از نخســتین روزهای 
زندگی نه تنها با نام و بوی مخدرها آشــنا می شود بلکه در 
ذهن پاک او قبح منفی اســتعمال دخانیات و مواد مخدر به 

مرور از بین می رود.
ســال ها بعد که این کودک پا به مدرسه و سپس جامعه می 
گذارد، این پرسش ذهن او را درگیر می سازد که اگر استعمال 
موادمخدر و یا کشیدن سیگار درست نیست چرا والدین من 
از آن استفاده می کنند؟ و این سرآغاز درگیری های ذهنی او 
در مواجهــه با مواد دخانی و مخدر خواهد بود و حتی قابلیت 

فرو افتادن او دامن آسیب های اجتماعی را خواهد داشت.
تن دادن به مصرف انواع موادمخدر باید زمینه هایی داشــته 
باشد؛ بنابراین کودکانی که والدین معتاد دارند، ریسک گرفتار 
شدنشان در دام اعتیاد بیش از سایر کودکان است و اگر حتی 
موفق شوند که آلوده به اعتیاد نشوند، شخصیت درونی این 
افراد مقابل دوستان، همکلاسی ها و هم بازی ها به دلیل اعتیاد 
والدین  و نگرانی ها و واهمه آنان از رویارویی همسالانشان با 

مساله اعتیاد پدر و مادرشان تخریب خواهد شد.
زمانی که کودکی حضور والدین معتاد خود را در کنار دوستان 
و همکلاســی های خــود تصور می کند، به نوعی همیشــه 
فردی ســرکوب شده و با شخصیتی تضعیف شده محسوب 
می شــود که از همراهی آنها بیم دارد و حتی گاهی دوست 
دارد هیچگاه والدین او به مدرسه نیایند و حتی در خیابان ها و 

کوچه ها حضور نداشته باشند.
همین موضوعات باعث شــده که چنیــن کودکانی همواره 
احساس شرمندگی و سرافکندگی داشته باشند و نخواهند که 
والدین خود را در اجتماع مشاهده کنند. اما آیا واقعا این همه 
تخریب شــخصیت کودکان در کنار دوستان آنان به اعتیاد 

می ارزد؟
شخصیت کودکان با والدین معتاد در هاله ای از ابهام

شکل گیری شخصیت کودک در شــرایط اعتیاد والدین در 
هاله ای از ابهام اســت؛ برخی به بخاطر اراده قوی،  توانایی 
نه گفتن و مشاهده شــرایط پدر و مادر معتاد خود،  آینده ای 
روشن را برای خود ترسیم می کنند اما برخی دیگر از کودکان 
به دلیل وضعیت نامناسب مالی،  اراده و پشتکار نسبتا ضعیف 
در دام اعتیاد می افتند و این افراد شخصیت هایی شکننده در 

میان دیگر دوستان خود دارند.
البتــه باید یادآور شــد که نه تنها پدر و مــادر، بلکه محیط 
اجتماعی، فضای مدرســه و دوســتان در گرایش کودکان و 
نوجوانان و در واقع شکل گیری شخصیت آنان در آینده بسیار 

تاثیرگذار است.
گاهی کــودکان در بدترین شــرایط خانوادگــی، محیطی، 
اجتماعی و ناباب ترین دوســتان حتی می توانند والدین خود 
را از این گرداب نجات دهند اما همیشــه اینگونه نیســت و 

شخصیت کودکان با مفهوم اعتیاد و معتاد شکل می گیرد.
بنابراین زمینه اعتیاد و ورود به آســیب های اجتماعی برای 
چنین کودکانی بیشــتر از دیگر کــودکان و نوجوانان فراهم 

است.
شکل گیری شخصیتی شکننده با آمادگی فراوان برای 

گرایش اعتیاد
سعید صفاتیان کارشناس حوزه اعتیاد در گفت و گو با خبرنگار 
اجتماعی ایرنا به تشریح تاثیر اعتیاد والدین بر روحیه فرزندان 
پرداخت و ایجاد حس ناامیدی در کودکان و گرایش به سمت 

اعتیاد را دو آسی عمده آن ذکر کرد.
وی اظهار داشــت: زمانی که پدر یا مــادر و یا هر دو معتاد 
باشند، فرزندانشــان با انواع موادمخدر، روش های مصرف، 
انواع آســیب های اجتماعی، وضعیت نامناسب مالی، ورود و 
گرایش به اعتیاد و هزاران موضوع دیگر نه تنها آشنا می شوند.

صفاتیان ادامــه داد: کودکی که از زبان پــدر یا مادر معتاد 
خود می شــنود که موادمخدر خوب نیست اما هر روز موارد 
کشیدن سیگار یا مصرف موادمخدر آنان را می بیند، نمی تواند 
شخصیتی مجزا از این شــرایط داشته باشد و چه بسا مسیر 
اعتیاد و معتاد شدن را از دیگر گروه های هم سال خود زودتر 

آغاز کند.
این کارشــناس حوزه اعتیاد معتقد است: در چنین شرایطی 
این کودکان شــخصیتی شکننده، پرخاشگر،  عصبی،  روحیه  
ناامیدکننده و آمادگی فراوان برای گرایش به اعتیاد خواهند 
داشت. همین مساله باید برای خانواده ها دارای چنان اهمیتی 
باشد که بخواهند کودکان خود را از این وضعیت نجات دهند.

تاثیر رفتارهای والدین معتاد بر شخصیت فرزندان
صفاتیان با اشــاره به اینکه رفتارهای پدر و مادر معتاد روی 
شــخصیت فرزندان در شرایط دارای اعتیاد تاثیر جدی برای 
گرایش آنها به ســمت این مواد دارد،  افزود: زمانی که یک 
بچه از والدین معتاد خود می شنود که مواد مخدر خوب نیست 
اما خود آنان در هر شــرایطی مواد مصرف می کنند این فرد 
نمی توانــد در آینده خود را برای مصرف نکردن مواد متقاعد 

کند.
وی با اشــاره به اینکه در حوزه پیشــگیری از اعتیاد ضعف 
داریم، اظهار داشــت: در مواردی والدین عنوان می کنند که 
مواد مخدر را برای تســکین دردهای خود استفاده می کنند.  
فرزندی که این ســخنان را می شــنود، در سن نوجوانی و 
جوانی ممکن است با کوچکترین تعارف حتی به بهانه سردرد، 

مصرف مواد را شروع کند.
این کارشــناس اعتیاد می گوید؛ دیدن اعتیاد والدین نه تنها 
گرایش به مواد مخدر را در فرزند تقویت می کند بلکه روی 
روحیه و شکل گیری شخصیت او در آینده تاثیر جدی دارد به 

طوری که ممکن است پرخاشگر شود.
وی دلیل این پرخاشــگری را چنین توضیح داد: کودک بین 
آنچه در محیط اجتماعی از نامناســب بودن انواع موادمخدر 
می شنود با چیزی که در کودکی از والدینش درباره مصرف 
آنها دیده یا شــنیده، تعارض و تناقض می بیند و پرخاشــگر 

می شود.
صفاتیان ادامه داد: ایجاد شــخصیت دوگانه در این گروه از 
کودکان، او را به فردی افسرده تبدیل خواهد کرد که ممکن 
است به راحتی او را به سمت موادمخدر هدایت کند تا از بار 

افسردگی خود بکاهد.
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تضعیف شخصیت  کودکان در خانواده های 
گرفتار در گرداب اعتیاد رئیــس اداره اجتماعــی پلیــس آگاهی فراجا گفــت: افراد 

فرصت طلب از کوچکترین غفلت ســالمندان برای کارهای 
 بانکــی در کنــار دســتگاه های خودپرداز ســوء اســتفاده 

می کنند.
به گزارش ایرنا از پلیس، سرهنگ محمد شریفی با اشاره به 
سوء استفاده ها در زمان حضور افراد در پای دستگاه های عابر 
بانک، اظهار داشــت: با مروری به خبرهایی چون دستگیری 
عوامل سرقت حســاب های بانکی ســالمندان، شگرد یک 
ســارق برای کلاهبرداری از افراد بی ســواد در کنار دستگاه 
خودپرداز، کلاهبرداری از افراد ســالمند و دستگیری عوامل 
سرقت حساب های بانکی سالمندان نشان می دهد این افراد 
شــیاد در این روش ســعی می کنند با بهانه های مختلفی از 
جمله کمک کردن یا کار راه انداختن افراد کهنســال آنها را 
فریب و با شــگردهای خاص مجرمانه حساب آنان را تخلیه 

می کنند.
وی افــزود: برخی افراد فرصت طلــب از کوچکترین غفلت 

افراد به ویژه افراد ســالمندی که بــرای کارهای بانکی و یا 
برداشت وجه مراجعه دارند، سوء استفاده می کنند.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا، تصریح کرد: دیده 
شــده افرادی به بهانه کمک به سالمندانی که طرز استفاده 
از کارت بانکی را به خوبــی نمی دانند، اطلاعات و رمزهای 
آنها را ســرقت می کنند و در فرصت مناسب بلافاصله اقدام 
به خالی کردن حســاب بانکی آنها یا وجه موجود را به کارت 

دیگر انتقال می دهند.
ســرهنگ شــریفی با بیــان اینکــه اطلاعــات مربوط به 
 CVV۲ ،حساب های بانکی )رمز اول، رمز دوم، تاریخ انقضا
و...( محرمانه اســت، به شــهروندان توصیه کرد مجرمان با 
شیوه و شگردهای مختلف به سرقت اقدام می کنند که لازم 
اســت هموطنان به ویژه افراد مســن و کم سواد همچنین 
افرادی که در اســتفاده از خودپردازها ناتوان هســتند جانب 
احتیاط را رعایت و ســعی کنند در مواقع لزوم فقط به کمک 

آشنایان و اقوام خود اعتماد کنند.
وی همچنین توصیه کرد در صورت اعتماد هنگام استفاده از 
کارتخوان از فرد بخواهید اجازه دهند تا شــخصا رمز را وارد 
کنید زیرا اطلاعات شخصی متعلق به خود افراد است و باید 

در حفظ آن کوشا باشید.
این مقام انتظامی تاکید کرد: هموطنان در صورت مشــاهده 
هرگونه مورد مشکوکی می توانند به مرکز فوریت های پلیسی 

۱۱۰ برای اقدام و بررسی اطلاع دهند.

کمین سارقان برای سالمندان در استفاده از خودپرداز 

صندوق بازنشســتگی کشوری اعلام کرد: 
برای تحویل همه اســناد معوقه درمان از ۷ 
تا ۲۱ خرداد ماه جــاری مهلت ۲ هفته ای 
برای تحویل اسناد معوقه درمان تعیین شده 

است.
به گزارش صندوق بازنشســتگی کشوری 
بازنشســتگان، به مــدت دو هفته فرصت 
دارند اســناد هزینه درمانی خود را تحویل 
نماینــدگان منتخب بیمه ملت دهند تا پس 

از پایان دریافت همه اســناد معوقه، فرایند 
ثبت، ارزیابی و متعاقب آن پرداخت خسارات 

متعلقه به انجام برسد.
شــرکت بیمه ملت که در مناقصه امســال 
برنــده بیمــه تکمیلــی درمــان صندوق 
بازنشستگی کشوری شده است در راستای 
ارائــه خدمات به بازنشســتگان، لیســت 
نماینــدگان منتخب بــرای دریافت و ثبت 
اسناد درمانی مربوط به ابتدای سال ۱۴۰۳ 

تاکنون را اعلام کرده است.
بر این اســاس بازنشســتگان می توانند با 

مراجعه به نشانی های اعلام شده، از لیست 
کامل این مراکز در سراسر کشور مطلع شده 
و نســبت به ثبت و دریافت خدمات درمانی 
خود از طرق اعلام شده اقدام کنند و لیست 
مذکور به طور مســتمر به روزرسانی شده 
 و آخرین نســخه آن قابل دسترس خواهد 

بود.
بازنشستگان می توانند برای تحویل مدارک 
پزشکی از صبح دوشنبه ۷ خرداد از ساعت 
۸ صبح تا ۱۴ در روزهای غیرتعطیل تا روز 
دوشــنبه تاریخ ۲۱ خردادماه سال جاری به 
مدت دو هفته به نمایندگان منتخب مراجعه 

کنند.

صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد؛

مهلت ۲ هفته ای برای تحویل اسناد معوقه درمان 

وکیــل بابــک زنجانی با اشــاره به اینکه 
بازار شــایعات درباره موکلش همیشه داغ 
بوده اســت، گفت: مردم و رسانه ها حقایق 
و وقایــع این پرونــده را از مجاری قانونی 

پیگیری کنند.

رســول کوهپایه زاده، وکیل بابک زنجانی 
در گفت وگــو با خبرنگار مهر در پاســخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه گفته می شود بابک 
زنجانی آزاد شــده و اخیــراً دیداری هم با 
خانواده اش داشــته اســت، اعلام کرد: از 

زمان تشــکیل این پرونده بازار شایعات در 
خصوص موکلم داغ بوده است.

وی افــزود: بــه مردم و رســانه ها توصیه 
می کنــم حقایق و وقایع ایــن پرونده را از 
مجاری قانونی یعنی سخنگوی قوه قضائیه 
یــا وکیل زنجانــی پیگیری کننــد چراکه 

شایعات اساس و پایه ندارد.

بابک زنجانی آزاد شد؟

معاون توســعه مدیریــت و منابع صندوق 
صندوق  گفــت:  کشــوری  بازنشســتگی 
بازنشســتگی کشــوری بر اســاس تفاهم 
نامه بــا یکــی از بانک ها، تســهیلاتی با 
دوره بازپرداخت پنج ســاله به بازنشستگان 

پرداخت می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، جعفر امیرآبادی 
زاده، معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق 
بازنشستگی کشوری گفت: در ادامه سیاست 
»خدمت ادامه دارد« صندوق بازنشســتگی 
کشوری و بر اســاس تفاهم نامه با یکی از 
بانک ها، تسهیلاتی با دوره بازپرداخت پنج 

ساله به بازنشستگان پرداخت می شود.
امیرآبادی زاده با اشاره به امضای تفاهم نامه 
بین صندوق بازنشســتگی کشوری و بانک 
ایران اظهار داشــت: بر اســاس  صادرات 

مندرجات این تفاهم نامه، این بانک متعهد 
شده است تا بسته تسهیلاتی بازنشستگان 
و موظفیــن صندوق در ســال ۱۴۰۳ را با 
رشــد بیــش از ۱۴۰ درصدی نســبت به 
سال گذشــته، با نرخ سود سالانه ۴ درصد 
و افزایش اقســاط بازپرداخت از ۳۶ قسط 
به ۶۰ قســط به بازنشستگان این صندوق 

ارائه کند.
امیرآبادی زاده افزود: بانک متعهد شده تا به 
اعطای انواع اعتبــار با اولویت ابزار زنجیره 
تأمین ازجمله کارت اعتباری رفاهی متصل 
به اوراق وام مبادرت نماید. همچنین خرید 
انــواع خدمات و محصولات شــرکت های 
طرف قرارداد، تأمین مالــی در قالب طرح 
نهضت ملی مســکن برای بازنشســتگان 
و همچنین خدمت رســانی شــرکت های 

زیرمجموعه بانک صادرات به بازنشستگان 
ازجمله مفاد این تفاهم نامه است.

معاون توســعه مدیریــت و منابع صندوق 
اینکه  با تاکید بر  بازنشســتگی کشــوری 
خدمــات رفاهی و معیشــتی این صندوق 
همچنان ادامه خواهد داشــت، یادآور شد: 
ایــن تفاهم نامــه هفته گذشــته با بانک 
صــادرات ایران منعقد شــده تا در ســال 
۱۴۰۳ بتوانیم در راستای حمایت از معیشت 

 بازنشستگان عزیز تسهیلات بهتری را ارائه
کنیم.

شــایان ذکر اســت در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ منابع اختصاص داده شده به صندوق 
بازنشستگی کشــوری با ۲۳.۹ درصد رشد 
بــه رقم ۲۵۶.۵ هزار میلیارد تومان رســید 
بازنشستگی  حقوق بگیران صندوق  تعداد  و 
کشــوری با احتســاب ۴۳ هزار حقوق بگیر 
جدید در ســال ۱۴۰۲ به حــدود ۱ میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر می رسد. همچنین در پاییز 
سال گذشته، ۲۰۰۰ فقره تسهیلات ازدواج 
فرزندان بازنشســتگان کشوری به مبلغ ۳۵ 
میلیون تومان و ۳۲ هزار فقره تســهیلات 
بازنشستگان کشوری به مبلغ ۳۰  ضروری 
میلیون تومان به حســاب واجدین شرایط 

واریز شده است.

امیرآبادی  زاده خبر داد؛

تسهیلات بانکی پنج ساله به بازنشستگان کشوری پرداخت می شود

طــرح کالابــرگ الکترونیــک درحالی از 
خردادماه ســال ۱۴۰۲ به صورت سراسری 
در کشــور اجرا شــد که آخرین مرحله آن 
در قالب طــرح فجرانه تا اردیبهشــت ماه 
امســال به اجرا درآمد، اما تداوم اجرای آن 
در ســال ۱۴۰۳ نیازمند تخصیص اعتبار و 
تصمیم گیری جدید شــد؛ امــا اکنون بنا بر 
مصوبه هیات وزیران، وزارت رفاه مکلف به 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، از محل 

اعتباراتِ قانون بودجه امسال شده است.
به گزارش ایسنا، طرح کالابرگ الکترونیک 
برای اولین بار به دنبال حذف ارز ترجیحی 
برای واردات کالاهای اساســی و به منظور 
توســط  مصرف کنندگان  زیــان  جبــران 
قانونگذار وضع و به دولت تکلیف شــد. در 
ابتــدا برای طراحی الگــو و مدل کالابرگ 

الکترونیکی، پایلوت طرح اجرا شد.
اما از خردادماه سال ۱۴۰۲ طرح به صورت 
سراسری در کل کشــور به اجرا درآمد؛ به 

گونه ای که به مرور و با گسترش اجرای آن 
هفت دهک درآمــدی در صورتی که ۲۰۰ 
هــزار تومان از مبلغ یارانــه خود را از میان 
۱۱ قلم کالای ســبد غذایی تعریف شــده 
خریداری می کردند، مشمول دریافت یارانه 

تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی می شدند.
مرحلــه جدید و بــزرگ طــرح کالابرگ 
الکترونیکی با عنوان طــرح فجرانه نیز در 
راســتای حمایت مضاعف از ســبد غذایی 
خانوار یارانه بگیر از دهه فجر به مدت ســه 
ماه )از ۱۷ بهمن تا ۱۷ اردیبهشت ماه( آغاز 
شــد و کلیه خانوار دهک های اول تا هفتم 
مشــمول ۲۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی 

خرید ۱۱ قلم کالابرگی شدند.
اکنون اما هیات وزیــران در مصوبه جدید 
در جلسه ۹ اردیبهشــت ماه سال ۱۴۰۳ به 
پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران بندهایی را برای تداوم اجرای 

این طرح در سال جاری مصوب کرده است.
براســاس بند یک این مصوبــه، در اجرای 
جزءهــای ۱ و ۲ بند الــف تبصره ۸ قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشور )بخش اول( 
و به منظور اســتمرار اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک در ســال ۱۴۰۳، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مکلف اســت نســبت 
بــه اجرای طرح مذکــور از محل اعتبارات 
مصوب مربوط در قانون بودجه سال جاری 

اقدام کند.
طبق تبصره این بند، اقلام کالاهای اساسی 
مشمول طرح و نحوه توزیع یارانه بین اقلام 

مذکور مطابق با مصوبات ســتاد هماهنگی 
اقتصادی دولت است.

همچنین براساس بند ۲ این مصوبه، سازمان 
برنامه و بودجه کشور مکلف است مطابق با 
بند پ تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 
کل کشــور )بخش اول( و تــا زمان ابلاغ 
بخش دوم قانون مذکور به شــرح مقرر در 
بند یادشده، نســبت به تخصیص اعتبارات 
کالابرگ به صورت علی الحساب و متناسب 
با میزان اعتبــارات مقرر برای کالابرگ در 
جداول قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور 

اقدام کند.
در تبصــره این بند قانونی نیــز،  در اجرای 
ایــن بنــد و به منظــور تســویه مطالبات 
فروشــگاه های طــرف قــرارداد در طرح 
فجرانه، ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
مکلف شده مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال به 
عنوان علی الحساب از محل اعتبارات بودجه 
عمومی در اختیار شرکت مجری طرح فارا 
ایرانیان(  فناوری رفــاه  )شــرکت خدمات 
وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

قرار دهد.

تکلیفِ امسال وزارت رفاه برای اجرای »کالابرگ« 

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
از تهیه بسته  حمایتی از تولیدکنندگان خبر 
داد و گفت: کشــت فراسرزمینی و حمایت 
از حضور تولیدکنندگان در نمایشــگاه ها از 

موضوعات در حال پیگیری و در دستور کار 
دولت است.

به گزارش ایســنا، دکتر انســیه خزعلی در 
نشســت زنان تولید کننده منتخب با بیان 

اینکــه احصای چالش های حــوزه تولید و 
صادرات از اهمیت ویژه ای برخوردار است، 
از تهیه بســته  حمایتــی از تولیدکنندگان 

خبرداد.
وی به ضرورت در نظر گرفتن شغل منعطف 
برای بانوان و تولیدکنندگان زن اشاره کرد 
و افزود: تولیدکنندگان محصولات خانگی با 
چالش هایی جهت فروش محصولات روبرو 

هستند که ایجاد بازار فروش در کشورهای 
همسایه می تواند به نوعی راهگشا باشد.

به گزارش روابط عمومــی معاونت زنان و 
همچنین  وی  جمهوری؛  ریاســت  خانواده 
کشــت فراســرزمینی و حمایت از حضور 
از  را  نمایشــگاه ها  در  تولیدکننــدگان 
موضوعاتی دانست که در دستور کار دولت 

و در حال پیگیری است.

معاون امور زنان رییس جمهور:

تهیه بسته  حمایتی از تولیدکنندگان 
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مرد از سرِ  کار که به خانه برمی گردد سر راهش دم استخر عمومی می 
ایســتد. کاری اســت که گاه و بی گاه انجام می دهد. از شنیدن صدای 
خنده و شلپ شلپ آب و صدای پا روی کف سیمانی لذت می برد. می 

ایستد کنار نرده ها و حظِ بصر می برد.
 همان موقع کوسه را می بیند.

داد می زند، کوسه و دست تکان می دهد. کوسه! کوسه! کوسه!
 همــه برمی گردند و نگاهش می کننــد - بچه ها، بزرگ ترها و نجات 
غریــق ها. زنی که آن نزدیکی اســت، می گویــد، خیلی هم خنده دار 

نیست.
 مرد داد می زند، شوخی نمی کنم. توی استخر کوسه هست. خوب نگاه 

کن، آن جاست!
 البته همان موقع هم شــک داشت، دیگر اطمینان نداشت. آخر کوسه 
از کجا آمده توی استخر عمومی؟ هیچ معنی نداشت و با عقل جور در 

نمی آمد. حالا هم اثری از آن نمی بیند.
مدتی دیگر نگاه می کند، بعد سر برمی گرداند و راهی خانه می شود. او 

که می رود همه خیره نگاهش می کند.
 آن شــب مرد خوابش نمی برد. تمام مدت کوسه جلو چشمش است. 

سرانجام بلند می شود، لباس می پوشد و راه می افتد طرف استخر.
 به آن جا که می رسد، چراغ های بالای سر خاموش است و متوجه می 
شــود درها بسته است. به زحمت از نرده بالا می رود، آن طرف نرده می 

پرد پایین.

آهسته و پاورچین می رود کنار آب و توی تاریکی چشم می دراند. یکی 
دوباری فکر می کند چیزی دیده، اما هربار موج است، شکست نور.

 صبح، مرد ســر راهِ محل کار خود کنار استخر می ایستد. نجات غریق 
بیرون ایستاده و برگ ها را از سطح آب جمع می کند. استخر آرام است 

و کسی نیست. مرد دم نرده ها می ایستد.
 از نجات غریق می پرسد، چیزی آن جا می بینی؟

 نجات غریق برمی گردد و نگاهش می کند.
با سوءظن می پرسد، چیزی یعنی چی؟

مرد می گوید، چه می دانم. مثلًا ماهی؟
 می پرسد، تو همان آقای دیروزی نیستی؟

 مرد سست می شود.
 می گوید، چرا.

نجات غریــق به فکر فرو می رود. یک قدم مــی آید جلو و می گوید، 
خیلی عجیب اســت، و نگاهی به دور و بر می اندازد، گاهی چیزهایی 

می بینم، به نظرم چیزهایی هست. چیزهایی که نباید آن جا باشد.
مرد می گوید، مثلًا چی؟ مثل چی؟

 نجات غریق شانه بالا می اندازد، نمی دانم فقط یک چیزهایی هست.
بعد یک هو براق می شــود و می گوید، لازم نیست نگران باشی، اصلا 

به تو مربوط نمی شود.
 نجات غریق برمی گردد و می رود سراغ کار خود.

مرد هم به راه خود ادامه می دهد.
تمام روز فکرش مشــغول اســت. نجــات غریق چــه چیزهایی دیده؟ 

منظورش چی بود که گفت، به تو مربوط نمی شود. مگر کسی می تواند 
از کنار موضوع کوسه توی استخر عمومی بگذرد؟

 آن شب مرد دوباره به استخر می رود. این بار می رود روی تخته شیرجه 
و می ایســتد. روی لبه ی تخت دمر دراز می کشــد و توی تاریکی به 
تهِ استخر خیره می شــود. ساعت ها، ساعت ها، ساعت ها، و ساعت ها 
جســت وجو می کند، جســت و جو می کند و جست و جو می کند اما 

چیزی نمی یابد.
و بعد، سرانجام، سپیده نزده، می بیندش.

 مرد هیولا را می بیند.
 موجود عظیمی است، هیولا آن پایین آن قدر بزرگ است که مرد آن را 
نمی بیند. مشکی مشکی، صاف و کشیده تمام کفِ استخر را پوشانده.

از همه بدتر آن که زل زده به مرد و نگاهش می کند. یک راست میخِ او 
شده. با آن چشم های مشکی تیز که پلک هم نمی زند.

 لابد تمام مدت زل زده بود به او.
 مــرد از ترس به خود می لرزد. اگر هیولا بپــرد بالا چه کند. اگر بپرد 
لابد می خواهد او را بگیرد! کارش تمام اســت، باخته است و تمام. او را 

می گیرد. می میرد.
به آرامی از روی تخته شیرجه پس می رود.

 روی سنگفرش می پرد پایین. بلند می شود و از نرده ها بالا می رود، می 
پرد پایین و می دود به طرف خانه. بالای ســرش چراغ خیابان پرپر می 

زند و نیم سوز است. مرد چشم هایش را می بندد و می  دود.
 دعا می کند که درخت ها درخت باشــند. دعا می کند باد باد باشد. دعا 

می کند زمین زمین باشد.
دعا می کند زود به خانه برسد.

 به خانه که می رســد، همه ی چراغ ها را روشن می کند. بعد می رود و 

می نشیند توی آشــپزخانه. می نشیند سر میز و رادیو ور ور می کند تا 
سرانجام صبح می دمد و آفتاب بالا می آید.

تازه آن وقت ترس مرد زایل می شود.
کاســته آن  شــدت  از  کــم،  دســت  نشــود،  هــم   زایــل 

می شود.
 اما آن چیز توی استخر! بچه ها چی؟ بچه های محل؟ هر روز می روند 
برای شــنا! زندگی شان را گرفته اند کف دست شان. هیچ کدام هم خبر 

ندارند، پدر و مادرشان هم نمی دانند.
مــرد کمپینی راه می اندازد که اســتخر را تعطیل کننــد. روزنامه های 
قدیمی را تــوی کتابخانه می گردد و اخبار مربوط به حوادث اســتخر 
را جمــع می کند، غرق های نزدیک به خفگــی و یکی دو مورد منجر 

به فوت.
شورای شهر جلسه می گذارد، وکیل می گیرند و دادگاه تشکیل می شود 
و مرد برنده می شــود. دادگاه تشخیص می دهد که استخر امن نیست 
و رسماً حکم می دهد به تعطیلی استخر و تاریخی هم تعیین می کند 

برای تعطیل.
 روزی که آب اســتخر را خالی می کنند، مرد در صحنه ی اجرای حکم 
حضور دارد. ســطح آب که پایین و پایین تر می رود، نفسش راحت تر 
در می آید. اما وقتی آب اســتخر خالی خالی می شــود و استخر مثل 
صدفی سفید و توخالی است، از احساس پیروزی ای که منتظرش بود، 

خبری نیست.
 زانو می زند و می گوید، چی شده؟

زیر لب می گوید چی شده، به من بگو ببینم چه خبر است. 
بعد شب که می رسد، جواب می آید.

 هیولا را آزاد کرده است.

استخر شنا
نوشته ی: بن لوری - آمریکا/ ترجمه ی: اسدالله امرایی

کاریکاتور: »وی.آر )واقعیت مجازی(«

اثر: کارلوس آموریم

۱

قرص و قایم

نشیمنش را زمین می گذارد

کدوتنبل

سوسه کی - ژاپن

۲

بیش و کم ناشایسته است

کار ِ مردی که زیاده

نگران همسر ِ خویش است

ناشناس
ترجمه ی: رضی هیرمندی

هایکوهای طنز

قسمت بیست و سوم:
اصل شماره ی ۴۳

در هر موقعیتی مشکی بپوشید

مشــکی رنگ ایده آل برای لباس هر روشنفکر اســت. اگر روی آن لکه بیفتد، 
معلوم نمی شــود. تقریباً برای هر موقعیتی مناسب اســت چه قرائت آثار ادبی 
در کافی شــاپ باشــد چه مجلس ختم)البته فقط در یکی از این دو موقعیت 
می توانید شــلوارک به پا کنید(. از همه بهتر، مشــکی پوشــیدن به شما اجازه 
می دهــد تلاش و قوای دماغی ای که معمولًا صرف جور کردن لباس های تان 

می کنید، به... خیلی چیزهای دیگر اختصاص بدهید.
اگر سعی کنید دو شی را در یک مکان جا بدهید، یکی از آن ها دیگری را بیرون 
می کنــد. اگر توپی لاســتیکی را زیر آب فرو کنید، همــان مقدار آب روی میز 
می ریزد. به همین ترتیب، مشکی پوشیدن هم، با از بین بردن احتمال پوشیدن 
هر چیز منافی سبک زندگی روشــنفکری، همین طور عمل می کند. به عبارت 

دیگر از این چیزها پرهیز کنید:
تی شــرت هایی با شــعارهای بی مزه: به ویژه، از نوشــابه فروشی هایی که به 
ســبب این نکات معروف هستند: عکس های مخصوص، کارائوکی۱، متصدیان 
نوشــخانه که دســت کم ســاعتی یک بار در آن جا به خود تکان های موزون 
می دهند،نوشــیدنی هایی که چترهای کوچک داخل شان از چترهای ساحل در 

زمان تعطیلات بیشتر است یا داغ ترین بال کبابی در شرق می سی سی پی.
کت و شــلوار سفید: روشــنفکر جماعت به ندرت خودش را مثل دلالان مهر و 

محبت درست می کند.

هر چیزی با آرم شــرکت ها: شــما با دو پا و دو دست و مخچه ای فعال به دنیا 
می آیید. تارهای صوتی دارید و دســت هایی برای بهره برداری از دنیای پیرامون 
تان. فکر و احساسات و خواب و خیال و واهمه. می دانید همه ی این ها از شما 

چه می سازد؟ نه تابلویی برای نمایش محصولی.
 لباس بــا تصاویر مربوط به فیلم های جنگ ســتارگان: بله،روزی روزگاری این 
فیلم ها را دوســت داشــتید. بعد ســه گانه ی دوم آمد و آن خاطرات را کشت. 

وقتش است که رهایش کنید.
 لباس اســتتار: اگر نقشه تان این نیست که این کتاب را زمین بگذارید،چند نفر 
از رفقا را که این آخر هفته هیچ کاری ندارند، جمع کنید، به افتخار الِ ماکسیمو 
۲ ریش بگذارید و به قصد براندازی دولت، به کشور کوچک فاسدی حمله کنید 
تا قدرت را به مردم برگردانید، هیچ علتی ندارد لباس اســتتار به تن کنید. یعنی 
مگر این که شــکارچی ای در جنگل باشــید. آن هم با تیر و کمان. که در این 

صورت در دست گرفتن این کتاب برایتان کمی مشکل می شود.

 از نظریه تا عمل
 باید از اصل ســاده ی مشکی پوشــی پیروی کرد. شاید با انتقاد کسانی که به 
پوشــیدن لباس و مدل های رنگارنگ افتخار می کنند، روبرو شوید. شاید ببینید 
دارید به پرســش های آزاردهنده ای مانند »چه کسی مرده؟« جواب دندان شکن 

می دهید.اگر به آن ها بگویید لباس مشــکی بهتریــن چیز برای مخفی کردن 
لکه هاست، تقریباً، به یقین، چند قدمی از سر نگرانی عقب می روند. بهتر است 
بگویید در مراسمی که شب برگزار می شود، شرکت می کنید، برای مثال مراسم 

افتتاحیه ی نگارخانه ای که در آن همه مثل کلاغ لباس می پوشند.

پانوشت ناگزیر
معمولًا کســی به یک دست مشکی پوشیدن در جشــن عروسی روی خوش 
نشان نمی دهد. به احتمال زیاد وادارتان می کنند روی عقب ترین نیمکت کلیسا 
بنشــینید که در آن جا می توانید با جرعه جرعه نوشیدن از فلاسکی کوچک و 
مضمون کوک کردن درباره ی زوج خوشــبخت، تصویر غریبه ی مردم گریز را 

کامل کنید.
 پی نوشت:

۱- آواز خواندن از سر تفریح روی موسیقی پیش تر ضبط شده. - م.
۲- منظور همان فیدل کاسترو است.-م.

ادامه دارد

چگونه روشن فکر شویم
نوشته ی: نیک کولاکوفسکی - آمریکا/ ترجمه ی: بابک مظلومی



جیمز وب از »تولد جهان« عکس 
گرفت!

7 فناوری

گروهی از ستاره شناسان با کمک هوش مصنوعی توانستند 
اطلاعــات بســیاری را درباره نحوه تکامــل بیش از ۱۰۰ 

کهکشان شناسایی کنند.
به گزارش ایســنا، ابرهای میان ســتاره ای کهکشــان های 
دوردســت و باستانی اغلب پر از کربن هســتند. این بدان 
معناســت که اگر ستاره شناســان بتواننــد تکه های کربن 
موسوم به »جاذب های کربن خنثی« را ردیابی و شناسایی 
کننــد، می توانند اطلاعات زیادی دربــاره چگونگی تکامل 

کهکشان ها بیاموزند.
به نقل از یاهو نیوز، فرآیند شناسایی جاذب های کربن خنثی 
که معمولا یافتن اثر انگشــت متمایز خطوط جذب کربن را 
در طیف نور ساطع شــده از یک کهکشــان شامل می شود، 
خســته کننده و دشوار اســت. در میان میلیون ها کهکشان، 
ستاره شناسان تنها ده ها نمونه را می شناسند که حاوی این 

جاذب ها هستند.
به نظر می رسد که شناسایی جاذب های کربن خنثی، شغل 
جدیدی برای هــوش مصنوعی یا اگــر بخواهیم دقیق تر 
بگوییم، برای یک شبکه عصبی عمیق است. پژوهشگران 
اخیرا یک شــبکه عصبی را برای کار کردن روی داده های 
طیف سنجی کهکشــان هایی راه اندازی کرده اند که بیش از 
یک دهه پیش به دســت آمده اند و بیش از صد کهکشــان 
جدید را کشــف کرده اند که حاوی جاذب های کربن خنثی 

هستند.
پیش از اســتفاده کردن از یک شبکه عصبی، ابتدا باید آن 
را آمــوزش دهید اما جاذب های کربن خنثی به اندازه کافی 
برای انجام دادن این کار وجود ندارد. بنابراین، پژوهشگران 
به  جای اســتفاده کردن از داده هــای واقعی، یک مجموعه  
را شــامل پنج میلیون طیف ســاختگی تولید کردند و آنها 
را برای آموزش دادن شــبکه های عصبی درباره الگوهایی 
به کار بردند که اغلب برای تشــخیص دادن با چشم انسان 

بسیار کوچک هستند.
ســپس پژوهشگران، شــبکه عصبی خود را روی داده های 
SDSS-(»۳ پروژه »نقشه برداری آسمانی دیجیتال اسلون

III( تنظیــم کردند. وقتــی آنها ایــن کار را انجام دادند، 
جاذب هــای کربن خنثی را در ۱۰۷ کهکشــان مشــخص 
کردند که قبلا فاقد این ویژگی ها تشخیص داده شده بودند.

کربن نشــان گر مرحله خاصی از تکامل کهکشــانی است. 
وجود آن نشــان می دهد که یک کهکشــان دســتخوش 
تغییرات سریع شده و عناصر بسیاری سنگین تر را نسبت به 
هیدروژن یا هلیوم تولید کرده است. پژوهشگران این پروژه 
باور دارند که وجود کربن در یک کهکشــان ممکن اســت 
نشان دهنده ایجاد یک قرص کهکشــانی شبیه راه شیری 
باشــد. کهکشان های تازه تعیین شده حاوی کربن، به حدود 
۱۰.۸ میلیارد سال پیش مربوط هستند که نسبتا اوایل تاریخ 

جهان است و این واقعیت را بسیار جالب می کند.
ستاره شناسی از بسیاری جهت ها یک زمینه ایده آل است که 
در آن می توان از روش های هوش مصنوعی کمک گرفت. 
ستاره شناســان در حال حاضر با انبوهی از داده ها سر و کار 
دارند. بررسی کردن این انبوه داده در یک بازه زمانی معقول 
برای انسان ها بسیار دشوار است؛ چه رسد به این که روشی 

را ارائه دهند تا بتواند الگوهای بسیار دقیق را پیدا کند.
»جیان جی«)Jian Ge( ستاره شناس »رصدخانه نجومی 
شانگهای«)SHAO( در چین گفت: توسعه الگوریتم های 
هوش مصنوعی ابتکاری که بتوانند ســیگنال های کمیاب 
و ضعیف را به صورت ســریع، دقیــق و جامع در داده های 

نجومی کاوش کنند، ضروری است.
این پژوهش در مجله »MNRAS« به چاپ رسید.

ستاره شناسان اکنون به کمک توانایی خارق العاده تلسکوپ 
فضایی جیمز وب شــاهد تولد اولین کهکشــان های جهان 
هستی هســتند. این کشــف تاریخی توســط جیمز وب، 
شــکل گیری برخی از اولین کهکشان های کیهان را نشان 
می دهد و ســرنخ های جدیدی درباره منشاء کیهانی ما ارائه 

می دهد.
به گزارش ایســنا، تلســکوپ فضایی جیمــز وب تصاویر 
مستقیمی از کهکشان هایی که در سپیده دم کیهانی متولد 

شده اند، گرفته است.
به نقل از ان ای، این اولین باری است که اخترشناسان شاهد 
این تصاویر هستند و مدل هایی را برای تشکیل کهکشان ها 

تایید می کنند.
محققان موسسه نیلز بور دانمارک شاهد تولد سه کهکشان 
از کهکشان های اولیه جهان هستند که قدمت آنها به حدود 

۱۳.۳ تا ۱۳.۴ میلیارد سال می رسد.
این کشــف کــه در نوع خود اولین اســت، با اســتفاده از 
تلســکوپ فضایی جیمز وب انجام شد که مشاهدات زنده 
از شکل گیری کهکشان ها را در اولین روزهای کیهان ارائه 
کرده اســت. محققان از طریق قابلیت های پیشــرفته این 
تلســکوپ، ســیگنال هایی را از ابرهای گازی عظیمی که 
بر روی یک کهکشــان کوچک در حال شکل گیری جمع 

می شوند، مشاهده کردند.
این تلسکوپ تصاویری از ۳ کهکشان گرفته که بین ۱۳.۲ 
تا ۱۳.۴ میلیارد ســال پیش، یعنی فقط ۴۰۰ تا ۶۰۰ میلیون 

سال پس از مه بانگ شکل گرفته اند.

از  اســتفاده  بــا  را  جدیــدی  روش  محققــان 
داده انــد  توســعه   )Optogenetics( اپتوژنتیــک 
کــه راه را بــرای ســاخت پروتزهــای پیشــرفته و 
همــوار )زیســت ترکیب(  بیوهیبریــد   ربات هــای 

می کند.
به گزارش ایســنا، تصــور کنید کــه بتوانید عضلات 
خود را با دقت یک ســاز تنظیم شده کنترل کنید، هر 
حرکت با زمان بندی عالی و فقط مقدار نیروی مناسب 
انجام می شود. برای افراد مبتلا به بیماری های عصبی 
یا فلــج، چنین کنتــرل دقیقی ممکن اســت رؤیایی 

غیرممکن به نظر برسد. 
امــا اکنون، یک مطالعه پیشــگامانه توســط محققان 
انجــام شــده اســت که ایــن رؤیــا را بــه واقعیت 
نزدیک تــر می کنــد. راز آن اســتفاده از قــدرت نور 
بــرای تحریــک فیبرهــای عضلانــی دســتکاری 
اپتوژنتیــک نــام  بــه  در روشــی  ژنتیکــی   شــده 

است.
به نقل از اس اف، به طور سنتی، دانشمندان از تحریک 
الکتریکــی برای فعال کــردن مصنوعی ماهیچه ها در 
افــراد دارای اختــلال در عملکرد حرکتی اســتفاده 
می کردند. در حالی کــه تحریک الکتریکی عملکردی 
)FES( پیشــرفت های قابل توجهــی را در اندام های 
مصنوعی و توانبخشــی ممکن کرده است، با برخی از 
اشکالات عمده همراه است. سیگنال های الکتریکی به 
سرعت عضلات را خسته می کنند و فاقد کنترل دقیق 
مورد نیاز برای کارهای ماهرانه مانند گرفتن اجسام یا 

نواختن یک ساز هستند.
این ما را به اپتوژنتیک می رســاند، میدانی پیشرفته که 
از نور برای کنترل ســلول های اصلاح شــده ژنتیکی 
استفاده می کند. با وارد کردن پروتئین های حساس به 
نور به نام اپســین ها به نورون های خاص، دانشمندان 
می توانند به طور انتخابی آن ســلول ها را به ســادگی 
بــا تابش نور به آنها فعال یا مهــار کنند. در حالی که 
اپتوژنتیــک تحقیقات علوم اعصــاب را متحول کرده 
اســت، کاربردهای آن در کنترل عضله تا کنون نسبتا 

ناشناخته مانده بود.
 )MIT( محققــان مؤسســه فنــاوری ماساچوســت
فرضیه ای را مطــرح کردند که اســتفاده از نور برای 
تحریک عضلات از طریــق اعصاب محیطی می تواند 
کنتــرل طبیعی تــر و مقاوم تر در برابر خســتگی را در 
مقایســه با تحریک الکتریکی ارائه دهد. برای آزمایش 
ایــن ایده، آنها به ســویه ای از موش هــا روی آوردند 
کــه به طور ژنتیکــی برای بیان پروتئین حســاس به 
 نوری در نورون های حرکتی شــان مهندســی شــده 

بودند.
محققان با اســتفاده از یک پلتفــرم نوآورانه تحریک 
مبتنــی بر نور کــه می تواند اعصــاب خاصی را هدف 
قــرار دهد، نظریه خود را مورد آزمایش قرار دادند. آنها 
دریافتنــد که با تعدیل مدت و فرکانس ســیگنال های 
نــوری می توانند بــه کنترل درجه بندی شــده نیروی 
عضلانــی با دقت قابل توجهی دســت یابند. تحریک 
اپتوژنتیــک نه تنهــا نیروهای بالاتری را نســبت به 
تحریک الکتریکــی ایجاد کرد، بلکــه باعث افزایش 
خطی تــر و گام به گام نیرو در مقایســه با روش های 

معمولی  شد.
به طور معمول، مغز ما ابتدا واحدهای حرکتی کوچکتر 
را بــرای کارهــای ظریف و کم نیرو فعــال می کند و 
سپس با افزایش نیاز نیرو، به تدریج واحدهای حرکتی 
بزرگتر و قدرتمندتر را به خدمت می گیرد. این استخدام 
منظم امکان ایجاد دامنه دینامیکی گسترده ای از تولید 

نیرو را فراهم می کند.
در مقابــل، تحریــک الکتریکــی در ابتــدا بزرگترین 
واحدهای حرکتی را فعال می کند که منجر به خستگی 
ســریع و قدرت تفکیک ضعیف می شــود. اپتوژنتیک، 
به دلیــل تحریــک مســتقیم نورون هــای حرکتی، 
می تواند بــه ترتیب طبیعی این فعال ســازی را انجام 
دهد. این نه تنها خســتگی را کاهــش می دهد، بلکه 
 امکان کنترل دقیق تر و افزایشــی نیــرو را نیز فراهم

می کند.
برای بدســت آوردن این کنترل طبیعی تقویت شــده، 
محققــان یک مــدل محاســباتی ایجــاد کردند که 
می توانــد روابط پیچیــده و غیرخطی بیــن تحریک 
نــور و تولید نیــروی عضلانی را پیش بینــی کند. با 
ترکیــب عوامل بیوفیزیکــی، مدل آنهــا راه را برای 
هموار اپتوژنتیــک  کنتــرل  سیســتم های   طراحــی 

می کند.
کاربردهای بالقوه این فناوری بســیار زیاد است. افراد 
مبتلا به فلج یا مشکلات عصبی می توانند توانایی انجام 
کارهایی را که نیاز به مهارت های حرکتی ظریف دارند، 
دوباره به دست آورند. اندام های مصنوعی می توانند با 
حرکات واقعی تر و مقاوم در برابر خستگی ادغام شوند. 
ماهیچه های تحت کنتــرل اپتوژنتیک حتی می توانند 
 نسل جدیدی از ربات های چابک و بیوهیبرید را ایجاد 

کنند.

    کهکشان    تازه های علم

کنترل عضلات با نور ممکن شد هوش مصنوعی سرنخ های تکامل را 
در بیش از ۱۰۰ کهکشان شناسایی کرد

شماره 4425
چهار شنبه 
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پریتزکــر  مولکولــی  مهندســی  دانشــکده  دانشــمندان 
یوشــیکاگو)UChicago( روشی را برای تبدیل دی اکسید 
کربن )CO۲( به ســوخت های پاک و مواد شیمیایی مفید با 
بازدهی نزدیک به ۱۰۰ درصد توســعه داده اند. این پیشــرفت 
می تواند بــا ایجاد یک حلقه انرژی پاک که انتشــار گازهای 
گلخانه ای را کاهش می دهد، مبــارزه با تغییرات آب و هوایی 

را متحول کند.
به گزارش ایســنا، ایــن روش به یک چالش حیاتی اشــاره 
شــده توســط آژانس بین المللی انرژی)IEA( می پردازد که 
تخمین می زند فناوری های جذب، اســتفاده و ذخیره ســازی 
کربــن)CCUS( می تواننــد به طــور قابل توجهی انتشــار 

دی اکسید کربن جهانی را تا سال ۲۰۵۰ کاهش دهند.
یک فرآیند جدید

به نقل از آی ای، دی اکســید کربــن، گاز گلخانه ای اولیه ای 
اســت که مســئول ۷۸ درصد تغییر در تعــادل انرژی زمین 
بین ســال های ۱۹۹۰ تا ۲۰۲۲ بوده اســت و محصول جانبی 
سوزاندن سوخت های فســیلی و برخی از منابع انرژی تجدید 

پذیر به حساب می آید.
از طریق فرآیندی به نام کاهش الکتروشــیمیایی دی اکسید 
کربــن)CO۲R(، می توان این گاز را به ســوخت های پاک 
و مواد شــیمیایی تبدیل کرد. با این حــال، این فرآیند اغلب 
محصولات جانبی ناخواســته ای مانند گاز هیدروژن و کربنات 

ایجاد می کند و کارایی آن را کاهش می دهد.
دانشــکده  در   )Amanchukwu(آمانچوکوو آزمایشــگاه 
مهندسی مولکولی پریتزکر راهی برای دستکاری مولکول های 

آب برای کارآمدتر کردن این فرآیند کشف کرده است.

با اســتفاده از حلال های آلی و افزودنی های اسیدی، محققان 
توانســتند رفتار آب را کنتــرل و اطمینان حاصل کنند که آب 
مقدار مناسبی از پروتون را برای ایجاد مولکول های مورد نظر 

بدون تولید محصولات جانبی ناخواسته اهدا می کند.
در شــیمی عمومــی می آموزیــم کــه دی اکســید کربن با 
هیدروکسید واکنش داده و کربنات تشکیل می دهد. پروفسور 
 ،)Chibueze Amanchukwu(آمانچوکــوو چیبــوازا 
می گوید: ایــن امر نامطلوب اســت زیرا مولکولــی را که ما 

می خواهیم ارزش گذاری کنیم را کاهش می دهد.
کارآمد و مقرون به صرفه

این روش جدید در شــرایط اســیدی خفیف با استفاده از طلا 
یا روی به عنــوان کاتالیزور کارایی تقریبــا ۱۰۰ درصدی را 
به دســت آورد. نکتــه قابل توجه، اســتفاده از روی، یک فلز 
فراوان در زمین اســت کــه این فرآیند را بــرای کاربردهای 
صنعتــی مقرون بــه صرفه تر می کنــد و به طــور بالقوه به 
 رشــد بــازار جهانی جــذب و ذخیره ســازی کربــن کمک 

می کند.

رجــی گومز)Reggie Gomes(، نویســنده اول این مقاله 
جدید، می گوید: تصور کنید می توانیم برق سبز از خورشید و باد 
داشته باشیم و سپس از این الکتریسیته برای تبدیل مجدد دی 

اکسید کربن به سوخت استفاده کنیم.
این پیشرفت می تواند پیامدهای گسترده ای برای بخش انرژی 
و مبارزه با تغییرات آب و هوایی داشــته باشــد. با ایجاد یک 
حلقه انرژی پاک که دی اکســید کربن را به سوخت های قابل 
اســتفاده تبدیل می کند، راه حلــی امیدوارکننده برای کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه ای و کاهش اثــرات گرمایش جهانی 

خواهیم داشت.
مزایای دستیابی به این موفقیت

این پیشــرفت همچنین بــا تلاش های شــرکت هایی مانند 
مهندســی کربن، اوپوس Opus ۱۲ ۱۲ و مواد دی اکســید، 
که در حال توســعه فناوری های CO۲R در مقیاس تجاری 

هستند، همسو است.
علاوه بر این، توانایی تبدیل دی اکســید کربن به سوخت های 
پاک مانند اتانول یا متان می تواند یک چرخه کربن حلقه بسته 
ایجاد کند و وابستگی به سوخت های فسیلی را کاهش دهد و 
منابع انرژی پایدار را ارتقا بخشد. این تحقیق همچنین پتانسیل 
اســتفاده از فلزات فــراوان در زمین ماننــد روی را به عنوان 
کاتالیزور نشــان می دهد و راه را برای فرآیندهای کاتالیزوری 
پایدارتر و مقرون به صرفه تر در صنایع مختلف هموار می کند.

پلاتین، نقره و طــلا برای اهداف تحقیقاتــی، کاتالیزورهای 
بزرگی هســتند. آنها مواد بســیار پایداری هســتند. اما وقتی 
 بــه برنامه های صنعتــی فکر می کنیــد، هزینــه آن ها بالا 

می رود.

تبدیل دی اکسید کربن به سوخت پاک با بازده ۱۰۰ درصد

فناوری »جفت روی یک تراشه« که اندازه 
آن از یــک کارت اعتباری بزرگ تر نیســت 
می تواند درمان های شخصی ســازی شده را 

برای زنان باردار و نوزادان ایجاد کند.
به گزارش ایســنا، درک ما از ســلامت در 
دوران بــارداری بــه لطف توســعه فناوری 
»جفت روی تراشه« می تواند به اوج جدیدی 
برسد. این فناوری نوآورانه که توسط نیکول 
هاشمی )Nicole Hashemi(، دانشیار 
مهندسی مکانیک در دانشگاه ایالتی آیووا و 
تیم تحقیقاتی او توسعه یافته است، پتانسیل 
پیشــرفت پزشکی شــخصی و بهبود ایمنی 

درمان های دوران بارداری را دارد.
به نقل از اس اف، جفت عضوی جذاب است 
که نقش مهمی در رشد جنین دارد. این ماده 
به عنوان یک مانــع بین خون مادر و جنین 
عمل می کنــد و اجازه تبادل مــواد مغذی، 
اکســیژن و مواد زائــد را می دهد و در عین 
حال از جنیــن در برابر مواد مضر محافظت 
می کند. با این حال، مطالعه جفت در لحظه 
برای محققان یک چالش بوده اســت، زیرا 
مشاهده آن بدون روش های تهاجمی دشوار 

است.

این همان جایی است که جفت روی تراشه 
وارد عمل می شود. اندازه این دستگاه مشابه 
یک کارت اعتباری است و از دو میکروکانال 
تشــکیل شــده که عرض و ارتفاع آن فقط 
یــک میلیونم متر اســت که توســط یک 
غشــای متخلخل از هم جدا شــده اند. یک 
کانال نشــان دهنده جریان خون مادر است، 
در حالی که کانال دیگر نشان دهنده جریان 
خون جنین است. غشــای بین کانال ها سد 
جفتــی را شبیه ســازی می کند، به خصوص 
زمانی که با ســلول های اندوتلیال یا سدساز 

پوشانده می شوند.
با پمپاژ مایعات به درون این مدل، محققان 
می توانند نحــوه عبور مــواد مختلف مانند 
داروها و مواد مغذی از ســد جفت را از مادر 
بــه جنیــن و بالعکس آزمایــش کنند. این 
فناوری می تواند به دانشــمندان کمک کند 
تــا فرآیندهای پیچیده ای را که در جفت رخ 
می دهد و نحوه تأثیر آنها بر رشــد جنین را 

درک کنند.
هاشمی و تیمش از ســال ۱۳۹۴ روی این 
پروژه کار کرده اند و پافشــاری آنها بالاخره 

نتیجه داده است.

هاشمی در بیانیه ای می گوید: ما همچنان در 
حــال کار بر روی پــروژه »جفت روی یک 
تراشه« هستیم. ما در تلاشیم تا پلتفرم های 
حسگری را طراحی کنیم که بتوان آنها را با 

این مدل ادغام کرد.
یکی از پلتفرم های سنجش، از یون ها، اتم ها 
و مولکول هایی با تعداد الکترون های مختلف 
که بارهای مثبت یا منفــی ایجاد می کنند، 
استفاده می کند تا چگونگی واکنش سلول ها 
به نیروهای مکانیکی یا عوامل استرس زای 
شیمیایی را حس کند. پلتفرم دیگر از فناوری 
تصویربرداری »فوق طیفی« استفاده می کند 
که طیف وســیعی از نــور را ثبت می کند تا 
چگونگــی واکنــش ســلول ها بــه عوامل 

استرس زای شیمیایی را حس کند.
هاشمی امیدوار است علاوه بر این بسترهای 

سنجش، از ســلول های خود بیمار در مدل 
جفت روی تراشــه برای پیشــبرد پزشکی 
شخصی اســتفاده کند. این می تواند منجر 
به آزمایــش دقیق تر برای ســرعت انتقال 
ترکیبات خاص و تنظیم سطوح ایمنی برای 

بیماران شود.
جفت روی تراشــه پیــش از این نیز چندین 
کاربــرد بالقــوه را نشــان داده اســت. در 
یک مطالعه منتشــر شــده، محققان انتقال 
کافئین را در ســد جفت دنبــال کردند. آنها 
همچنین یک مشــارکت تحقیقاتی با کالج 
پزشکی دانشــگاه نبراسکا برای اندازه گیری 
 حرکــت نانوداروهــا از طریق ســد جفت 

دارند.
هاشــمی می گوید: ایده های زیادی در مورد 

نحوه استفاده از این فناوری وجود دارد.
با درک بهتــر چگونگی عبور مواد از ســد 
درمان های  می تواننــد  دانشــمندان  جفت، 
ایمن تــر و مؤثرتری را برای زنــان باردار و 
فرزندان متولد نشده شــان ایجاد کنند. این 
دارورسانی  سیســتم های  شــامل  می تواند 
هدفمندتر، بهبود تغذیه قبل از تولد و نظارت 

بهتر بر سلامت جنین باشد.

محافظت از نوزادان پیش از تولد با فناوری »جفت روی یک تراشه«

در حالــی کــه یکی از بازیگران مشــهور 
هالیوود از تشــابه صدای مورد اســتفاده 
 ChatGPT توســط هوش مصنوعــی
به صــدای خود انتقاد کرده بود، شــرکت 
اوپــن ای آی اکنون اعلام کرده اســت که 
ایــن صدا را از هوش مصنوعی خود حذف 

می کند.
به گزارش ایســنا، اســکارلت جوهانسون 
اوپن ای آی  شــرکت  هالیــوودی،  بازیگر 
را متهــم کرد که صدایــی را برای هوش 
کرده  ایجاد  خود   ChatGPT مصنوعی 
اســت که به طرز عجیبی شبیه به صدای 
اوست و این احتمالا به این دلیل است که 
او قبلا از مشــارکت در صدابخشی به این 

هوش مصنوعی خودداری کرده است.
شــرکت اوپــن ای آی)OpenAI( نیز با 
اینکه با نظر کاربران مبنی بر تشابه صدای 
بازیگر  ایــن  با صدای  هوش مصنوعــی 
مخالف بود، اکنون اعلام کرده اســت که 

این صدا را حذف خواهد کرد.
اســکارلت  گفتنــی اســت که صــدای 
 »Her« جوهانســون در فیلمی به نــام
بــه عنوان صــدای یک ربــات گفتگوگر 
هوش مصنوعی اســتفاده شــده بود و به 
احتمال فراوان اســتفاده از صدایی شــبیه 
به او توسط شــرکت اوپن ای آی به همین 
 دلیل و در واقع یک تکنیک تبلیغاتی بوده 

است.
اوپن ای آی به شــدت این صدا موسوم به 
اسکای)Sky( را برای ChatGPT تبلیغ 
کرده بود و آن را در یک رویداد مهم اخیر 
برای نشــان دادن قابلیت های مدل جدید 

به   ۴o-ChatGPT مصنوعــی  هوش 
نمایش گذاشت. 

این صدا که جذاب و زنانه توصیف می شود، 
به ســرعت با صدای جوهانسون به عنوان 
 Her دســتیار هوش مصنوعــی در فیلم

)ساخته شده در سال ۲۰۱۳( مقایسه شد.
این شــباهت واکنش های گســترده ای را 
از سوی کاربران و رســانه ها برانگیخت و 

واکنش های شدیدی را در پی داشت.
توضیحات اوپن ای آی

در پاســخ بــه ایــن هیاهو، ســم آلتمن، 
مدیــر عامل اوپن ای آی بیانیه ای منتشــر 
کــرد کــه در آن توضیــح داد که صدای 
 Sky تقلیــدی از صــدای جوهانســون

 نیست.
آلتمــن در ایمیلی به خبرگــزاری رویترز 
نوشت: صدای اسکای تقلیدی از اسکارلت 
جوهانســون نیســت، بلکه متعلق به یک 
هنرپیشه حرفه ای دیگر است که از صدای 

طبیعی خود استفاده کرده است.
او تاکید کرد که این شــرکت برای صنعت 
صداپیشــگی ارزش قائــل اســت و بــه 
احترام  خود  همه صداپیشــگان   مشارکت 

می گذارد.
وی در ادامه گفت: ما ســؤالاتی در مورد 
نحوه انتخاب صداها در ChatGPT به 
ویژه Sky شنیده ایم و در حال تلاش برای 
توقف استفاده از Sky در حین رسیدگی به 

آنها هستیم.
شفاف ســازی  برای  اوپن ای آی  شــرکت 
بیشتر، یک پســت وبلاگی را منتشر کرد 
کــه در آن جزئیات فرآینــد ایجاد صدای 
Sky را توضیح داد. در این پســت نوشته 
شــده بود: صدای اسکای صدای اسکارلت 
جوهانســون نیســت و هرگز قــرار نبود 
شبیه صدای او باشــد. ما قبل از هر گونه 
با خانم جوهانســون، صداپیشه  تماســی 
 را بــرای صدای اســکای انتخــاب کرده 

بودیم.

این شــرکت همچنیــن اشــاره کرد که 
نمی تواند هویت صداپیشــه را برای حفظ 

حریم خصوصی وی فاش کند.
پاسخ جوهانسون

اسکارلت جوهانسون در بیانیه ای تأیید کرد 
که سم آلتمن در ماه سپتامبر با پیشنهادی 
برای صداپیشــگی یکی از شخصیت های 
ChatGPT با او تماس گرفته که او آن 

را رد کرده است.
جوهانسون غافلگیری و ناامیدی خود را از 
انتشــار Sky ابراز کرد و گفت: حالا ۹ ماه 
بعد، دوستان، خانواده و عموم مردم متوجه 
شدند که جدیدترین صدای این سیستم به 
نام »اســکای« چقدر شبیه به صدای من 

است.
وی افزود: وقتی دموی منتشــر شــده را 
شنیدم، شوکه شــدم، عصبانی شدم و در 
نابــاوری از اینکه آقــای آلتمن صدایی را 
دنبال کرده که به طرز وحشــتناکی شبیه 
به صدای من است، طوری که نزدیکترین 
تفاوت  نمی توانند  خبرگزاری ها  و  دوستانم 
آن را با صدای من تشخیص دهند، شوکه 

شدم.
جوهانسون همچنین اشاره کرد که از اشاره 
آلتمن به او در یک توییت به نظر می رسد 

که این شباهت عمدی بوده است.
وی افزود که توئیــت تک کلمه ای آلتمن 
که کلمه »Her« را نوشــته بود، نشــانه 
واضحی بود که طراحی صدای اسکای به 
صورت عمدی شخصیت من را در آن فیلم 

تقلید می کند.
مفاهیم حقوقی و صنعتی

این حادثه نگرانی های جاری در هالیوود را 
در مورد حقوق صداها و تصاویر بازیگران، 
به ویژه با پیشرفت فناوری هوش مصنوعی 

برجسته می کند.
جوهانسون اظهار داشت که او یک مشاور 
ایجاد صدای  حقوقی برای بررســی روند 

Sky استخدام کرده است.

آنچه شــاهد آن هســتیم، این اســت که 
مبارزه بر ســر این حقوق در حال تشــدید 
شدن است و اتحادیه های بزرگ سرگرمی 
بر سر مســائل مربوط به استفاده از هوش 

مصنوعی در فکر اعتصاب هستند.
مدل جدید اوپن ای آی و فرآیند انتخاب 

صدا
با وجود این حواشــی و اختــلاف نظرها، 
راه اندازی مدل ۴o-GPT توسط شرکت 
اوپن ای آی در هفته گذشته، پیشرفت قابل 
توجهی در فناوری هــوش مصنوعی بود. 
این مدل جدید شــامل قابلیت های صوتی 
است که امکان برقراری مکالمات واقعی و 
در لحظه و انسان مانند را با کاربران فراهم 

می کند.
شرکت اوپن ای آی ادعا کرد که گزینه های 
اســاس  بــر  را   ChatGPT صوتــی 
معیارهایی مانند قابلیت دسترســی انتخاب 
کرده اســت و هدف آن صداهایی اســت 
که اعتماد را تداعی می کنند. این شــرکت 
صدهــا مورد ارســالی را در طول پنج ماه 
بررسی کرد و در نهایت پنج گزینه صوتی 
را انتخــاب کرد و جلســات ضبــط را در 

سانفرانسیسکو برگزار کرد.
آشفتگی داخلی در اوپن ای آی

علاوه بر چالش هــای موجود اوپن ای آی، 
این شــرکت با اســتعفای چندیــن نفر از 
اعضای ارشــد تیم ایمنی از جمله محقق 
 )Jan Leike(اصلی خود به نام جان لیک

و آشفتگی داخلی مواجه شده است.
لیــک از این شــرکت به دلیــل اولویت 
چشــم پرکن«  »محصــولات  بــه  دادن 
 بــر فرهنــگ و فرآیندهای ایمنــی انتقاد

 کرد.
آلتمــن و یکی از بنیانگــذاران اوپن ای آی 
به نام گــرگ براکمن نیــز در مقام دفاع 
گفتنــد که در صورت وجــود نگرانی های 
 ایمنــی، محصولــی را منتشــر نخواهند 

کرد.

صدای شبیه به صدای بازیگر مشهور هالیوود از ChatGPT حذف شد
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
مهندس مسعود جداوی از اعزام تیم فوتسال پالایش نفت 
بندرعباس به اصفهان خبر داد و اظهار داشت : تیم پالایش 
نفت بندرعباس بعد از یک هفته تمرین در بندرعباس برای 

اردوی آماده سازی راهی اصفهان شد.
وی با اشاره به اردو اصفهان تصریح کرد : طبق برنامه کادر 
فنی در این اردوی آمادگی ، تمرینات بدنسازی و یک بازی 

دوستانه خواهیم داشت.
مدیرعامل باشــگاه پالایش نفت بندرعبــاس از پرداخت 
بخشی از قرار داد قبل از اردو اصفهان اشاره کرد و افزود : 
حقوق و دســتمزد بازیکنان و کادرفنی همانند سال گذشته 
طبق تعهد باشگاه و در فصل جاری به صورت حرفه ای و 
با شیوه جدید مالی پرداخت می شود تا بازیکنان در آرامش 

به موفقیت این باشگاه فکر کنند.
جداوی بیان داشــت : با برنامه ریزی انجام شده باشگاه نه 
تنهــا در بحث مالی بلکه در تمــام زمینه ها مطابق با متد 
روز دنیا پیش خواهیــم رفت و پیگیری های لازم را برای 

زیر ساخت مناسب برای رشته فوتسال مهیا خواهیم کرد.
مهنــدس جداوی در ادامه از نحوه جذب بازیکنان این تیم 
در فصل پیش رو گفت: لیست ارایه شده کادرفنی تا کنون 
جذب شده است و باشگاه آمادگی کامل برای تقویت بیشتر 

تیم با نظر سرمربی را دارد.
مدیرعامل باشگاه پالایش نفت بندرعباس در پایان ضمن 
امیدواری برای کســب نتایج مطلوب،در این فصل اظهار 
کرد : با استفاده از ظرفیت های توانمند استان در این تیم و 
بهره گیری از چند بازیکن با تجربه امیدواریم فصل بسیار 
خوبی را برای هــواداران پالایش نفت بندرعباس در لیگ 

برتر فوتسال کشور رقم بزنیم.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
 مشــاور رســانه ای مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان در 
حوزه روابط عمومی منصوب شد.                                                             
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل ورزش و جوانان 
هرمزگان ،  الهام کمالی باغســتانی به عنوان مشاور رسانه 
ای مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان هرمزگان در حوزه 

روابط عمومی منصوب شد.
به دســتور مقام عالی وزارت ورزش و جوانان، دکتر مظفر 
مهــری خادمی نســب مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
هرمزگان طی حکمی الهام کمالی باغستانی مسوول روابط 
عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان را به عنوان مشاور 

رسانه ای خود در حوزه روابط عمومی منصوب کرد.
در متن این حکم آمده: 

نظر به تعهد و تخصــص جنابعالی به موجب این حکم به 
عنوان مســوول روابط عمومی و مشاور رسانه ای اینجانب 
در حوزه روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
هرمزگان تعیین و منصوب می شوید. امید است با اتکال به 
خداوند متعال و با تلاش و کوشش و بهره گیری از ظرفیت 

های موجود در انجام وظایف محوله موفق و موید باشید.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
 مســوولان دپارتمان و کمیته مســابقات فوتبال ساحلی 
هیات فوتبال استان هرمزگان منصوب شدند.                                                  
به پیشــنهاد مهدی جعفری رییس کمیته فوتبال ســاحلی 
اســتان و با موافقت سرهنگ قاسم رنجبریان رییس هیات 
فوتبال هرمزگان مســوولان دپارتمان و کمیته مســابقات 
فوتبال ســاحلی هیات فوتبال اســتان هرمزگان منصوب 

شدند.
طی احکامی جداگانه از سوی ســرهنگ قاسم رنجبریان 
رییس هیات فوتبال هرمــزگان مرتضی طیاری به عنوان 
مســوول دپارتمان و راشد چابک به عنوان مسوول کمیته 
مســابقات فوتبال ســاحلی هیات فوتبال استان هرمزگان 

منصوب شدند.
گفتنی اســت ، کمیته فوتبال ســاحلی اســتان هرمزگان 
از کمیته های فعال اســتان می باشــد که در سال 1402 
به عنــوان یکی از کمیته های برتر هیات فوتبال اســتان 

هرمزگان انتخاب شد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
تیم فولاد هرمزگان در هفته سوم لیگ برتر فوتبال ساحلی 

کشور برابر وحدت مهریز یزد به برتری پرگل دست یافت.
به گزارش خبر ورزشــی هرمزگان، در این هفته از پیکارها 
امشــب »5 خرداد« تیم فولاد هرمزگان بــا نتیجه ۷ بر 4 

مقابل وحدت مهریز یزد صاحب برتری شد.
 رضــا امیری زاده، علی میرشــکاری، امیر ســالمی، علی 
میرزایی و احمد جزایری ســه بار بــرای نماینده هرمزگان 

موفق به گلزنی شدند.
تیم فولاد هرمزگان با این پیروزی با کسب 9 امتیار در صدر 
جدول رده بندی قرار گرفت ، اما دیگر نماینده اســتان تیم 
شــهرداری بندرعباس نیز »۶خرداد« میزبان تیم چادر ملو 

اردکان است.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
دور اول لیگ پینت  بال ایران در ســال 1403 در شهرستان 
بندرعباس به میزبانی باشــگاه پینت بال سینگو با حضور 1۶ 

تیم آقایان و 5 تیم بانوان به پایان رسید.
 در ایــن دوره در کلاس الکترونیک حرفه ای در رده بانوان 
تیم ســینگو از بندر عباس به ســرمربیگری بابک مجنون ، 
مربیگری سعیده عباســیان ، سرپرستی بهزاد بابایی و اسما 
پیروانی به عنوان کاپیتان و دیگر اعضای تیم نازنین بزگوار،  
نجمــه محمد امینی،  فاطمه طالبی،  صنم حاجیلو،  شــیدا 

سواری قهرمان مسابقات شدند.
تیم داتیس از تهران عنوان نایب قهرمانی را کســب کرد  و 

تیم اسپاد از مشهد به مقام سومی قناعت کرد.     
در رده آقایان در دســته برتر تیم داتیس تهران قهرمان شد. 
تیم اســپاد مشهد نایب قهرمان و تیم امرتات مقام سومی را 

از ان خود کرد.
در دسته دوم مسابقات ، تیم سینگو بی ان دی از بندرعباس 
قهرمان این رقابت ها شــد.تیم داتیس نایب قهرمان و تیم 

سینگو خلیج فارس از بندرعباس به مقام سومی رسید. 
در مسابقات تک به تک رنکینگ آقایان کشور، سجاد پتویی 
از مشــهد قهرمان شــد. محمد رضا کرمی و بابک مجنون 
از بندرعباس به ترتیب  دوم و ســوم را کســب نمودند. این 
مسابقات در سواحل خلیج فارس و مجموعه پینت بال سینگو 
شــهر بندر عباس اســتان هرمزگان برگزار شــد.  دور دوم 
مســابقات 22 الی 25 خرداد به میزبانی شهر رشت و استان 

گیلان در باشگاه پینت بال بلونا برگزار خواهد شد.

ندای هرمزگان - گروه ورزش
علاوه بر پیروزی و کســب ســه امتیاز قرمز پوشان فولاد 
هرمــزگان برابر وحــدت مهریــز، هتریک ســتاره جوان 
هرمزگانــی فولاد نگاه ها را به خود جلب کرد، ســتاره ای 
که در ســایه همدلی بازیکنان به ویژه ملی پوشــان فولاد 
هرمزگان توانست لقب نخســتین بازیکن هتریک کننده را 

به خودش اختصاص دهد.
احمد جزایری با ســیمای خاص و متفاوتش از دیار پارسیان 
نامــی ماندگار بــرای مردن هرمزگان، بــا گل های خود و 
خوشــحالی مشــابه دیاباته باعث شور و شــعف هواداران 

هرمزگانی شد.
جزایری در تیم شــهرداری دشتی به فوتبال ساحلی معرفی 
شــد و حمید رضایی پور را متقاعد به حضور در جمع قرمز 

پوشان کردو
مدیران فولاد هرمزگان نشــان داده انــد توجه ویژه ای بر 
پتانســیل نیرو های بومی در تمامی رشته ها دارند و با نگاه 
به سراسر هرمزگان سعی در گسترش حمایت از ورزشکاران 

سراسر هرمزگانی خواهند داشت.
در پایــان باید گفت احمد جزایری دیروز نه تنها درخشــید 
بلکه پتانســیل بازیکنان هرمزگانــی را بار دیگر به همگان 

ثابت کرد.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
تیــم فوتبــال ســاحلی شــهرداری بندرعبــاس جهت 
ادای احتــرام به شــهادت رییس جمهــور و همراهانش 
 در ابتــدای تمریــن بــا یــک دقیقه ســکوت شــروع

کردند. 
بــه گــزارش روابط عمومی باشــگاه فرهنگی ورزشــی 
شــهرداری بندرعباس؛ تیم فوتبال ســاحلی شــهرداری 

بندرعبــاس در پی حادثه ســقوط بالگــرد رییس جمهور 
و به شــهادت رسیدن ایشــان و همراهانش جهت ادای 
 احتــرام تمرین خــود را با یک دقیقه ســکوت شــروع 

کرد.
گفتنی است ، شهرداری بندرعباس در هفته سوم یکشنبه 
۶ خرداد در ورزشگاه ســاحلی غدیر  به مصاف چادر ملو 

خواهد رفت.

    توپ و تور 
   

آماده سازی تیم فوتسال طبق برنامه 
کادرفنی پیش می رود

  خبر 
  

بازیکنان تیم فوتبال ساحلی شهرداری بندر عباس یک دقیقه 
سکوت کردند

ستاره پارسیانی جواب اعتماد رضایی پور 
را داد

telegram.me/nedayhormozgan

صدرنشینی لیگ برتر فوتبال ساحلی به 
فولاد هرمزگان رسید

لیگ پینت  بال بانوان و آقایان ایران؛

بانوان هرمزگانی مقام قهرمانی لیگ پینت  
بال بانوان کشور را به خود اختصاص دادند

الهام کمالی مشاور رسانه ای شدالهام کمالی مشاور رسانه ای شد

مسوولان دپارتمان و کمیته مسابقات مسوولان دپارتمان و کمیته مسابقات 
فوتبال ساحلیفوتبال ساحلی

 ندای هرمزگان - گروه ورزش
آیین اختتامیه چهل و سومین دوره ملی دانش 
افزایی مراکز مشاوره ازدواج و خانواده به همت 
دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی جوانان 
وزارت ورزش و جوانــان 2 و 3 خرداد 1403 
به میزبانی اســتان هرمزگان در سالن جلسات 

پارک علم و فناوری بندرعباس برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل ورزش 
و جوانان اســتان هرمزگان،معاون سیاسی و 
امنیتی اســتانداری هرمزگان در اختتامیه این 
دوره گفت ، هــدف از برگزاری ایجاد فضای 
علمی جهت اشــتراک گــذاری تجربیات در 
راستای کاهش آسیب های اجتماعی در عرصه 

ازدواج و تشکیل خانواده عنوان کرد.
احســان کامرانی افزود: در این دوره بیش از 
40 نفر بصورت حضــوری وبیش از هزار نفر 
بصورت برخط حضور داشــتندکه از ظرفیت 

اساتید بنام استان استفاده شده است .
این مقام مســوول خاطرنشان ساخت: هدف 
از برگــزاری این دوره ها کیفیت بخشــی و 

ارتقاء ســطح مراکز مشــاوره   و بهره مندی 
درجهت کاهش آســیب اجتماعــی ، ازدواج 
 ســالم و خانــواده ســالم و جوانــی جمعیت

دانست.
دکتر کبری حاج علیزاده روانشــناس و عضو 
هیات علمی دانشــگاه آزاد اســلامی و دکتر 
کوروش محمدی عضو  هیات علمی دانشگاه 
هرمزگان  مدرســان این دوره هستند که  این 
دوره باموضوع » درمان شــناختی رفتاری « و 
دوره »کمال گرایی ،سنجش و ارزیابی در روان 

درمانی « را برگزار نمودند.
لازم به ذکر است ،به همت دفتر برنامه ریزی 
و توســعه اجتماعی جوانان و معاونت جوانان 

اداره کل ورزش و جوانــان هرمزگان، چهل و 
سومین دوره ملی دانش افزایی ویژه مدیران، 
روانشناســان و مشاوران مراکز مشاوره ازدواج 
و خانــواده 2 و 3 خردادمــاه 1403 جاری به 
میزبانــی اداره کل ورزش و جوانان اســتان 

هرمزگان برگزار شد.
گفتنی است ، در مراســم اختتامیه از مدیران 
10 مرکز مشاوره ازدواج و خانواده که در سطح 
استان فعالیت دارند، همچنین کارشناس حوزه 
تعالــی ازدواج و خانــواده اداره کل ورزش و 
جوانان اســتان تجلیل ودر پایان این دوره دو 
روزه به شرکت کنندگان گواهینامه معتبر ارایه 

خواهد شد.

اختتامیه چهل و سومین دوره ملی دانش افزایی مراکز مشاوره ازدواج و خانواده

2. تمرینات قدرتی

داشتن قلب ســالم امکان ورزش کردن را برای شما فراهم 
می کند. برای اينکه قلب ســالم تری داشــته باشــید، بايد برنامه ی 

ورزشی شما شامل موارد زير باشد:

3. حرکات کششی

1. ورزش های هوازی

کدامورزشهابرایسلامتقلبمناسباند؟کدامورزشهابرایسلامتقلبمناسباند؟

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطاییاینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

ندای هرمزگان - گروه ورزش
میثــم نبئی جودکار هرمزگان توانســت در 
مســابقات انتخابی تیم ملــی جودو ارتش 
هــا در وزن ۷3 کیلو با پیــروزی برابر تمام 

حریفان عنوان نخست را از آن خود نماید .
شــایان گفتن است ، ســرهنگ مصطفی 
اســتان  هیــات جودو  رییــس  کشــاورز 
هرمزگان گفــت ، نماینــده پدافند نیروی 

هوایــی ارتش بــا این پیــروزی موفق به 
کســب عنوان نخســت ورود به تیم ملی 
 جــودو ارتش جمهــوری اســلامی ایران

شد .
گــروه ورزشــی روزنامه نــدای هرمزگان 
برای میثــم نبئی جودکار هرمزگانی آرزوی 

موفقیت می نماید.

میثم نبئی در راه مسابقات جودو ارتش های جهان

ندای هرمزگان - گروه ورزش
غلام  زاده سرپرســتی دبیری هیات تکواندو 

استان هرمزگان را .به عهده گرفت.
طی حکمی از ســوی رییس هیــات تکواندو  
اســتان هرمزگان، جعفر غلام  زاده به سمت 

سرپرست دبیری این هیات منصوب شد.

شایان گفتن اســت ، پس از استعفاء شاهین 
ایرانخواه از سمت دبیری هیات تکواندو استان 
هرمــزگان، کیکاووس ندایی رییس  هیات در 
حکمی جعفر غلام  زاده را به عنوان سرپرست 

دبیری این هیات ورزشی منصوب کرد.
گفتنی است ، غلام زاده تا پیش از این، ریاست 

کمیته امور باشگاه  های هیات تکواندو استان 
هرمــزگان را عهده دار بــود ، ضمنا از جمله 
ســوابق این مدیر با تجربه ورزشی می توان 
به  معاونت اداره کل ورزش و جوانان اســتان 
هرمزگان، عضویت در شــورای عالی ورزش 
استان هرمزگان، نماینده باشگاه سپاهان نوین 

در هرمزگان و مدیر تیم های حرفه ای فولاد 
هرمزگان اشاره کرد.

غلام  زاده دبیر هیات تکواندو هرمزگان

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
تیم فوتبال ســاحلی شهرداری بندرعباس در 
دیداری خانگی در وقت اضافه با نتیجه ۶ بر 
5 برابرچادر ملو اردکان شکست خورد .دروقت 
قانونی دو تیم به نتیجه مساوی 5-پنج دست 
یافتند. ودر وقت اضافــه تیم چادرملو با گل 

موسی رضایی به پیروزی دست یافت.
این مسابقه در چارچوب هفته سوم لیگ برتر 
فوتبال ساحلی قهرمانی باشگاه  های کشور با 
حضور هزارتماشاگر و مسوولان در ورزشگاه 

ساحلی غدیر بندرعباس برگزار شد.

این مســابقه را ســجاد علوی کیا از گیلان، 
، شــهرام ایزدی ازشــهر کرد، هاشم امیری 
ازفــارس قضــاوت کردند. و وقــت نگهدار 
ابراهیــم حبیبــی افتخــاری کهگیلویــه و 
بویراحمــد بود و  رضا عبدی  به عنوان ناظر 

داوری از تهــران و محســن اکبری نماینده 
فدراسیون از سمنان در بازی حضور داشتند ، 
ضمنا برای شهرداری بندرعباس امیر حسین 
حمزه پور، شایان جمشــیدی، آرش کرمی، 
مهدی محسن خواه و سجاد عبدا.. پورگلزنی 
کردنــد ، همچنین برای چــادر ملو اردکان 
محمد علی مختــاری 2 گل، محمد بهجتی، 
هادی فرهمند، مهدی شیر محمدی گل زدند 
و موسی رضایی در وقت اضافه گل پیروزی 

چادر ملو به ثمر رساند.
شــایان گفتن اســت ، در لیگ برتر فوتبال 

ســاحلی قهرمانی باشــگاه های کشــور 10 
تیم شــامل شــهرداری بندرعباس، مقاومت 
گلســاپوش یزد، وحــدت مهریــز، چادرملو 
اردکان، آداک نوشــهر، دکتر تامین اصفهان، 
پاس جوان گناوه، فولاد هرمزگان، شــاهین 
خزر رودســر و پارس جنوبی بوشــهر حضور 

دارند.
گفتنی اســت ، استان هرمزگان دوسهمیه در 
لیگ برتر فوتبال ساحلی قهرمانی باشگاه های 
کشــور در فصل جدید دارد و مســابقات در 
قالب یک گروه به صــورت دوره ای و رفت 
و برگشــت پیگیری و در پایان تیم های اول، 

دوم و سوم مشخص می شود.

تیم شهرداری بندرعباس  در وقت اضافه دوام نیاورد

ندای هرمزگان - گروه ورزش
دختــران مــدال آور قشــم در رقابت های 
جودو، کاراته، شــنا، والیبال و شطرنج توسط 
شــهرداری و شورای اســلامی شهر قشم با 

حضور امام جمعه شهرستان تجلیل شدند.
به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای 
اسلامی شــهر قشم، شــهرداری و شورای 
اسلامی شــهر قشم از دختران مدال آور این 
شهر در رقابت های ورزشــی جودو، کاراته، 
شنا، والیبال و شطرنج در آیینی با حضور امام 

جمعه شهرستان تقدیر کردند. 
غلامرضا  دکتر  والمســلمین  حجت الاسلام 

حاجبی امام جمعه شهرســتان قشــم در این 
مراسم اظهار داشــت: انقلاب اسلامی ایران 
بستر شکوفایی استعدادهای بانوان در عرصه 

های مختلف را فراهم آورد است. 
وی افزود: زن مســلمان در لــوای انقلاب 
اسلامی ایران با کسب قهرمانی های مختلف 
در رشته های ورزشی و ایستادن بر قلعه های 
رفیــع علم و دانش به الگویــی برای بانوان 

جهان تبدیل شده است. 
امام جمعه شهرســتان قشــم تصریح کرد: 
تحصیل، تهذیب و ورزش ســه مولفه به هم 
پیوســته ای اســت که باید مورد توجه نسل 

جوان باشد. 
شــورای  رئیس  قشــمی  بازماندگان  حبیب 
اســلامی شــهر قشــم نیز اظهار داشــت: 
زیرساخت های ورزشی شهر قشم پاسخگوی 

نیازهای موجود و آینده پیش رو نیست. 

افزود: توسعه زیرســاخت های ورزشی  وی 
شهر قشــم باید همخوان با نیازهای شهر و 
نگاه به افق های پیش روی قشم توسعه یابد 
و شورا و شهرداری قشم در این راستا همواره 

نقش خود را ایفا کرده اند. 
دکتر میرداد میردادی شهردار قشم نیز گفت: 
مطالبــه گری باید با شــناخت و بر اســاس 
وظایف دســتگاه ها انجام شود و با پیگیری 

آن را به ثمر رساند. 
وی خاطرنشــان کرد: شــهرداری و شورای 
اسلامی شــهر قشم حمایت از ورزشکاران را 
از وظایف خود می داند و برای گره گشــایی 
از مسئل آنان آماده هم افزایی و همکاری با 

تمامی دستگاه ها است.

تجلیل از دختران مدال آور قشم 


